
1. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/745, V.U.  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  , par iegūto 2.vietu “Rīgas 

Josui karatē čempionātā”. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U.  , personas kods, …, deklarētā adrese:  …, no 26.10.2016.  

Iesniedzēja ir V.U.  likumiskā pārstāve, māte, dati ir pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese: … no 22.11.2017.  

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūtu 2.vieta “Rīgas Josui karatē 

čempionātā”, 2022.gada 7.maijā, Jaunolainē. 

Latvijas Karatē federācijas tīmekļa vietnē www.karate.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības: Rīgas Josui karatē čempionāts 

https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Karatē federācijas tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Lietuvas 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas 

mēroga, kā arī Baltijas mēroga sacensību statusa. Latvijas Karatē federācijas tīmekļa 

vietnē publicētajā sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. Sacensību rīkotājs Latvijas 

Džosui karatē federācija nav reģistrēta Latvijas sporta federāciju padomes atzīto sporta 

federāciju reģistrā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

http://www.karate.lv/
https://www.karate.lv/sacensibu-kalendars.html


pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 22.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U.  , personas kods …, par  iegūto 2.vietu “Rīgas 

Josui karatē čempionātā”, kurš norisinājās Jaunolainē, 2022.gada 7.maijā.  

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U.   

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

2. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un 2023.gada 1.martā reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1708, V.U.  iesniegums, 

kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  par 

iegūtu 3.vietu “Latvijas Republikas atklātās meistarsacīkstēs 2022 U-18” džudo.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese … no 21.10.2003. 

Iesniedzēja ir sportista V.U.  likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti  iedzīvotāju 

reģistrā.  

Sportists – V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese …. no 26.07.2008. 

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 3.vieta “Latvijas Republikas 

atklātās meistarsacīkstēs 2022 U-18” grupā līdz 55 kg, kas norisinājās 2022.gada 

6.martā, Rīgā.  

Pielikumā pievienoti: diploms, rezultātu protokola kopija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Džudo federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

http://www.judo.org.lv/kalendars/ 

Rezultāti pieejami Latvijas Džudo federācijas tīmekļvietnē: 

https://sportists.info/dzudo/rezultati/2022/220306-u18/55313820562d3535.html  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

http://www.judo.org.lv/kalendars/
https://sportists.info/dzudo/rezultati/2022/220306-u18/55313820562d3535.html


saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 90.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -4 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 90,00 (deviņdesmit euro un 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, V.U.  , personas kods: …, par iegūto 3.vietu “Latvijas Republikas 

atklātās meistarsacīkstēs 2022 U-18” grupā 55 kg. Sacensību norise 2022.gada 

6.martā, Rīgā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

4.5. iesniedzēju V.U.   

 



3. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-1/1690, V.U.  iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  , par iegūtu 

1.vietu “Jelgavas Taekvando kauss 2022”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U.  , personas kods  …, deklarētā adrese ….no 13.05.2021. 

Iesniedzējs ir V.U.  likumiskais pārstāvis, tēvs, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese … no 15.10.2012.  

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 1.vieta “Jelgavas kauss 2022” 

Taekvando, kas norisinājās 2022.gada 1.oktobrī, Jelgavā, Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola kopija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Taekvando federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/ 

Rezultāti pieejami Latvijas Taekvando federācijas tīmekļvietnē: 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/10/Medalists-Jelgava-Open-

2022.pdf  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/10/Medalists-Jelgava-Open-2022.pdf
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/10/Medalists-Jelgava-Open-2022.pdf


pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -8 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U.  , personas kods…, par iegūto 1.vietu “Jelgavas kauss 

2022” taekvando junioru grupā sākot no 33kg. Sacensību norise 2022.gada 

1.oktobrī, Jelgavā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

4.5. V.U.   

 

4. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-1/1692, V.U.  iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  , par iegūtu 

1.vietu “Mārupes Taekvando kauss 2022”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U.  , personas kods  …, deklarētā adrese …no 13.05.2021. 

Iesniedzēja ir V.U.  likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese …, no 30.12.2019  

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 1.vieta “Mārupes kauss 2022” 

Taekvando junioru grupā līdz 63 kg, kas norisinājās 2022.gada 16.aprīlī, Mārupē, 

Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola kopija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Taekvando federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/ 

Rezultāti pieejami Latvijas Taekvando federācijas tīmekļvietnē: 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/04/Medalists-Marupe-Cup-

2022.pdf  

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/04/Medalists-Marupe-Cup-2022.pdf
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/04/Medalists-Marupe-Cup-2022.pdf


Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -6 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U.  , personas kods …., par iegūto 1.vietu “Mārupes kausā 

2022” taekvando junioru grupā līdz 63kg. Sacensību norise 2022.gada 16.aprīlī, 

Mārupē.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.  . 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 



4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

4.5. V.U.   

 

 

5. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 1.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1100, V.U.  iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  par iegūto 

1.vietu XIV Memorial Jigaro Kano džudo čempionātā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese  …, no 31.05.2021. 

Iesniedzēja ir V.U.  likumiskā pārstāve, māte, kuras dati ir pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā. 

Sportists - V.U.  , personas kods …, deklarētā adrese  …, no 14.11.2022. 

Sportists iepriekš deklarēts Rīgas valstspilsētā.  

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 1.vieta “XIV Memorial Jigaro 

Kano džudo čempionātā”, 2022.gada 11.novembrī, Polijā.  

Latvijas Džudo federācijas tīmekļa vietnē: 2022.gada sacensību kalendārā nav 

iekļautas sacensības: “XIV Memorial Jigaro Kano džudo čempionāts”  

http://www.judo.org.lv/kalendars/  

Rezultāti nav pieejami Latvijas Džudo federācijas tīmekļvietnē.  

Saite uz sacensību rezultātiem: https://judo.website.pl/  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

http://www.judo.org.lv/kalendars/
https://judo.website.pl/


Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Lietuvas 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas 

mēroga, kā arī Baltijas mēroga sacensību statusa. Latvijas Džudo federācijas tīmekļa 

vietnē publicētajā sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U.  , personas kods …, par  iegūto 

1.vietu XIV Memorial Jigaro Kano džudo čempionātā, kas norisinājās 

2022.gada 11.novembrī, Polijā, tā kā sportists neatbilst Noteikumu 

29.punktā noteiktajām prasībām, kā arī norādītie sasniegumi neatbilst 

Noteikumu 30.punktam.  

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U.  

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

6. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1154, V.U. iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U., par iegūtu 

1.vietu “Latvijas kauss kamaniņu sportā / jaunieši 2022” kamaniņu sportā “Jaunietes A 

grupā”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods  …, deklarētā adrese … no 28.09.2009. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportiste V.U., personas kods …, deklarētā adrese ….no 28.09.2009. 

Iesniegumā norādīti sasniegumi: iegūta 1.vieta “Latvijas kauss kamaniņu sportā 

/ jaunieši 2022” kamaniņu sportā “Jaunietes A grupā”, 2022.gada 18.februārī, Siguldā, 

Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: vietnes saite uz rezultātu protokolu, diploms. 



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Kamaniņu sporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://kamanas.lv/lv/results   

Rezultāti pieejami arī Latvijas kamaniņu sporta federācijas tīmekļvietnē: 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2581/original/LK_Jauniešu_un

_jaunietes_A.pdf?1645205057  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -9 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 1.vietu “Latvijas kauss 

https://kamanas.lv/lv/results
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2581/original/LK_Jauniešu_un_jaunietes_A.pdf?1645205057
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2581/original/LK_Jauniešu_un_jaunietes_A.pdf?1645205057


kamaniņu sportā / jaunieši 2022” kamaniņu sportā “Jaunieši A grupā”.  Sacensību 

norise 2022.gada 18.februārī, Siguldā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

Iesniedzēju V.U. 

 

 

7. Par pašvaldības finansējuma saņemšanu dalībai sporta sacensībās  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 27.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1139, biedrības “Latvijas Karsēju sporta 

federācija” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

finansējumu dalībai sporta sacensībās “ICU Pasaules karsēju sporta čempionātā” 

komandas sportistiem – V.U. un V.U..  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Sportistes V.U., personas kods …, deklarētā adrese … no 03.10.2010. 

Sportista V.U., personas kods: …., deklarētā adrese … no 25.05.2006. 

Iesniedzējs lūdz pašvaldības finansējumu komandu sportistu V.U. un V.U. 

dalībai sacensībās “ICU Pasaules karsēju sporta čempionātā”, kas norisināsies ASV, 

Orlando - Floridā no 19.04.2023. līdz 21.04.2023. iesniegumā norādīta saite ar 

informāciju par sacensībām: https://cheerunion.org/championships/cheerleading/  

Finansējumu lūdz ceļa izdevumu un dalības maksas sacensībās un akreditācijas 

izdevumu segšanai. Kopējie izdevumi sacensību dalībai norādīti EUR 1800,00 par 

vienu sportistu un pieprasītais finansējums par vienu sportistu norādīts EUR 800,00 

apmērā, kas kopā par abiem sportistiem ir EUR 1600,00 apmērā.  

Iesniegumā norādīti sportistu sasniegumi iepriekšējā gada periodā:  

• 2022.gadā Latvijas Čempionāts karsēju sportā - 1.vieta komandai 

(COED Team Level 5) 

• 2022.gadā Igaunijas Čempionāts karsēju sportā - 2. vieta komandai 

(COED Team Level 5),  

• 2022.gadā Eiropas Čempionāts -  1. vieta komandai (COED Team Level 

5) 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

https://cheerunion.org/championships/cheerleading/


piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 5. punktu, Finansējumu var piešķirt izdevumu 

apmaksai dalībai sporta sacensībās, nepārsniedzot noteikumu 1.pielikumā noteikto 

apmēru un izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Finansējumu, ievērojot 

noteikumu prasības, var piešķirt individuālam sportistam, sporta komandu sportistam 

un trenerim. Finansējumu piešķir sporta sacensību veidiem un līmeņiem, kas noteikti 

1. pielikumā.  

Noteikumu 7.punktā noteikts, ka pretendēt uz finansējuma atbalstu dalībai 

sporta sacensībās var sporta organizācija par finansējuma piešķiršanu 7.1. 

individuālajam sportistam, 7.2. sporta komandu sportistam, 7.3. sportista trenerim un 

7.4. pašvaldības iestādes sporta komandai. 

Izvērtējot iesniegumu un sportista atbilstību Noteikumu 8.punktā noteiktajām 

prasībām, konstatējams, ka sportisti atbilst visiem minētajiem kritērijiem. Kritēriju 

izvērtējums redzams Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

(turpmāk – Departaments) atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 11.1. apakšpunktu Pašvaldības piešķirto finansējumu 

drīkst izlietot dalības maksai un akreditācijas izdevumiem un 11.2.apakšpunktu ceļa 

izdevumiem (biļešu iegādei), kā arī 12. punkts nosaka, ka sporta organizācija var 

saņemt finansējumu katram sportistam, trenerim vienu reizi kalendārajā gadā. 

Saskaņā ar Noteikumu 1.pielikumā 2.punktā noteikto, Ropažu novada 

pašvaldības finansējuma apmērs dalībai Latvijas izlases dalībniekiem sporta spēļu 

komandas sporta veidu  sportistiem dalībai Pasaules Čempionāta līmeņa sacensībās 

neolimpiskos sporta veidos un disciplīnās var tikt piešķirts vienam sportistam 

maksimāli  400.00 euro apmērā.  

Atbilstoši Noteikumu 2.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī 

informācija par sacensībām. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 23.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums atbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome .NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu dalībai sacensībās kopā EUR 800,00 (astoņi simti euro 

un 00 centi) apmērā, Biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācijai” reģ. nr. 

40008258221, juridiskā adrese:  Rīga, Biķernieku iela 121H, sporta komandas 

sportistiem V.U., personas kods …. un V.U., personas kods: …., dalībai “ICU Pasaules 

Karsēju sporta čempionātā”, kas norisinās no 2023.gada 19.aprīļa līdz 2023.gada 

21.aprīlim,  ASV, Floridā.  

2. Izmaksāt Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu Biedrībai “Latvijas 

Karsēju sporta federācijai” reģ. nr. 40008258221 uz AS “Swedbank” bankas norēķinu 

kontu .. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 



4. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma izlietojumu dalībai 

sacensībās, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas. 

5. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu atbilstoši 

Noteikumos noteiktai kārtībai 

6. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

6.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

6.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

6.3.  Biedrību “Latvijas Karsēju sporta federāciju” 

 

8. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un 2023.gada 1.martā reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1699, V.U. iesniegums, 

kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U., par 

iegūto 3.vietu futbola sacensībās “Kokkola Cup”.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods …, deklarētā adrese …. no 12.11.2007. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, kuras dati ir pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā. 

Sportists - V.U., personas kods …, deklarētā adrese … no 27.04.2016. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: Futbola turnīrā Kokkola cup iegūta 

3.vieta, Somijā, no 21.07.2022.-24.07.2022. 

Latvijas Futbola federācijas tīmekļa vietnē lff.lv  

https://lff.lv/sacensibas/dokumenti/ 2022.gada sacensību kalendārā nav iekļautas 

sacensības. Rezultāti nav pieejami Latvijas Futbola federācijas tīmekļvietnē.  

Eiropas Futbola asociāciju savienības tīmekļa vietnē 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības. 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

https://lff.lv/sacensibas/dokumenti/


Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Somijas 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Latvijas mēroga, Eiropas 

mēroga, kā arī Baltijas mēroga sacensību statusa. Latvijas Futbola federācijas tīmekļa 

vietnē publicētajā sacensību kalendārā un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā 

sacensību kalendārā nav iekļautas minētās sacensības. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.3.3.apakšpunktu, Pašvaldības domei ir tiesības atteikt 

piešķirt naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods…, par  iegūto 3.vietu 

“Kokkola Cup”, kurš norisinājās Somijā, no 2022.gada 21.jūlija līdz 

2022.gada 24.jūlijam, tā kā sportista sasniegumi neatbilst Noteikumu 

30.punktam. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu 

 

 

9. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1683, ar precizējumu 2023.gada 27.martā, 

V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā 

iesniedzējam, kā trenerim, par trenēto sportistu iegūtu 1.vietu Latvijas Atklātajā 

čempionātā.   

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods  …., deklarētā adrese:  …, no 31.12.2020. 

Iesniegumā norādīti V.U. un V.U. sasniegumi: iegūtas 1.vietas “Latvijas 

Atklātajā čempionātā” katram savā grupā.  Pielikumā pievienoti: vietnes saite uz 

rezultātu protokols.  

Latvijas Taekvando sporta federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/ Rezultāti pieejami arī Latvijas 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/


Taekvando sporta federācijas tīmekļvietnē: https://www.taekvondo.lv/wp-

content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-2022.pdf   

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta trenerim 

un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, trenerim ir jābūt tiesīgam strādāt attiecīgā sporta 

veida jomā (33.2.apakšpunkts). 

Pārbaudot informāciju Latvijas sporta federāciju padomes (LSFP) vietnē, sporta 

speciālistu reģistra datus, tika konstatēts, ka V.U. nav iekļauts sporta speciālistu 

reģistrā, attiecīgā sporta veida jomā, atbilstoši 2010.gada 26.janvāra MK noteikumu Nr. 

77 “Noteikumi par sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam 

noteiktajām prasībām” regulējumam. 

Ņemot vērā, ka trenerim jāatbilst visiem Noteikumu 33.punktā noteiktajiem 

kritērijiem, konstatējot neatbilstību vienam no tiem, nav nepieciešams pārbaudīt 

atbilstību pārējiem noteikumos noteiktajiem kritērijiem. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods  …, kā trenerim, par 

norādītajiem sportistu V.U. un V.U. sasniegumiem 2022.gadā, ņemot vērā to, ka 

iesniedzējs nav reģistrēts Latvijas sporta federāciju padomes Sporta speciālistu reģistrā, 

attiecīgā sporta veida jomā, atbilstoši Noteikumu 33.2.apakšpunkta prasībām.   

2.       Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U.  

2.2.     Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-2022.pdf
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-2022.pdf


 

 

10. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-1/1689 ar precizējumu no 2023.gada 27.marta, 

V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā 

dēlam V.U., par iegūtu 1.vietu Latvijas Atklātajā čempionātā taekvando.   

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: …no 13.05.2021. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists –V.U., personas kods …., deklarētā adrese: …no 30.12.2019  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta “Latvijas Atklātajā 

čempionātā” taekvondo grupā līdz 65 kg, kas norisinājās 2022.gada 26.novembrī, 

Ventspilī.   

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola kopija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Taekvando federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/ 

Rezultāti pieejami Latvijas Taekvando federācijas tīmekļvietnē: 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-

2022.pdf   

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-2022.pdf
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Medalists-Latvian-Open-2022.pdf


 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.): 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -2 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdemit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 1.vietu “Latvijas Atklātajā 

čempionātā” taekvando grupā līdz 65 kg. Sacensību norise 2022.gada 26.novembrī, 

Ventspilī.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

iesniedzēju V.U. 

 

11. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-1/1688,  ar precizējumu no 2023.gada 

27.marta, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem sportā par iegūtu 1.vietu Latvijas Atklātajā čempionātā taekvando. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: … no 30.12.2019.  

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta “Latvijas Atklātajā 

čempionātā” grupā līdz 68 kg, kas norisinājās 2022.gada 26.novembrī, Ventspilī, 

Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola kopija. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Latvijas Taekvando federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/ 

https://www.taekvondo.lv/kalendars/kalendars-2022/


Rezultāti pieejami Latvijas Taekvando federācijas tīmekļvietnē: 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Results-per-Category-

Latvian-Open-Poomsae-2022.pdf  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.): 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -4 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.martā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 1.vietu “Latvijas Atklātajā 

čempionātā” taekvando grupā līdz 68 kg. Sacensību norise 2022.gada 26.novembrī, 

Ventspilī.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.. 

https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Results-per-Category-Latvian-Open-Poomsae-2022.pdf
https://www.taekvondo.lv/wp-content/uploads/2022/11/Results-per-Category-Latvian-Open-Poomsae-2022.pdf


3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

iesniedzēju V.U. 

 

 

12. Par Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidi 

 

        [1] Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – departaments) sagatavojis izskatīšanai jautājumu par Ropažu 

novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidošanu. 

 

[2] Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. panta pirmo daļu, 

pašvaldības izveido pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 19. punkts nosaka, ka pašvaldība nodrošina pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību bērniem ar speciālām 

vajadzībām. 

Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 709), cita 

starpā, nosaka arī pašvaldības komisijas kompetenci, pienākumus, tiesības un kādai ir 

jābūt profesionālajai kvalifikācijai personām, kuras ir iekļautas komisijas sastāvā. 

Savukārt Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 253 “Kārtība, 

kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 

7. punkts paredz komisijas atzinuma sniegšanu mācību mājās organizēšanai. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par: iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai 

struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, reglaments). 

Departamenta nolikuma 15.22. apakšpunkts nosaka, ka departamenta funkcijas 

un uzdevumi izglītības jomā ir organizēt un nodrošināt Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas pieejamību Pašvaldībā deklarētajiem bērniem. 

 

[3] Pēc administratīvi teritoriālās reformas, laika periodā no 2022. gada 9. marta 

līdz 2022. gada 31. decembrim Ropažu novada pašvaldība bija noslēgusi līgumu ar 

Siguldas novada pašvaldību par norēķinu kārtību par Siguldas novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas  sniegtajiem pakalpojumiem. Siguldas novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīniskā komisija  sniedza atzinumus par 67 (sešdesmit 

septiņiem) Ropažu novadā deklarēto bērnu izglītošanas specifiku. Periodā līdz 2023. 

gada 31. maijam ir noslēgts līgums par sadarbību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

pakalpojuma nodrošināšanā ar Mārupes novada pašvaldību. Ņemot vērā, ka ir apzināta 

situācija, ka turpmāka sadarbība nav iespējama, ir nepieciešams veidot Ropažu novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko komisiju.  

 



[4] Departaments izstrādājis Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikumu (turpmāk – nolikums), kas nosaka komisijas darba 

organizāciju (pielikumā). Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 709 

nosacījumiem, Valsts izglītības un satura centra izstrādātajiem materiāliem – 

“Metodiskās rekomendācijas pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju sēžu darba 

organizēšanai” un “Metodiskie ieteikumi speciālistu (psihologs, logopēds, speciālais 

pedagogs) dokumentu sagatavošanai”, kā arī projektu izskatījusi Valsts Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas vadītāja Ilga Prudņikova, sniedzot norādījumus, kas iekļaujami 

komisijas nolikumā. 

Ņemot vērā, ka ir plānots, ka komisija savu darbību uzsāks no 2023. gada 1. 

jūnija un ka šobrīd procesā ir  grozījumi MK noteikumiem Nr. 709, komisijas nolikums 

ir izstrādāts ar vispārējiem nosacījumiem, lai pēc grozījumu spēkā stāšanās nav jāveic 

papildus grozījumi komisijas nolikumā. MK noteikumu Nr. 709 grozījumu projektā ir 

paredzēts, ka pašvaldības komisijas kompetence tiks paplašināta, t.i., ja šobrīd 

pašvaldību komisiju kompetencē ir sniegt atzinumus izglītojamiem, kuri mācās no 1. 

līdz 4. klasei, tad grozījumu projektā ir paredzēts, ka pašvaldības komisijas kompetencē 

būs atzinumu sniegšana no 1. līdz 6.klasei, bet smagos garīgās attīstības traucējumu 

gadījumos pat līdz  9.klasei. Grozījumu projekts paredz, ka šādi nosacījumi tiks ieviesti 

pakāpeniski pārejas periodā. Tādējādi, izvērtējot MK noteikumu Nr. 709 grozījumu 

projektu, secināms, ka tiek plānots, ka sākot no 2023. gada 1. septembra un 2024. gada 

1. septembra pašvaldības komisijas kompetence paplašināsies. 

Tādejādi, lai varētu nodrošināt sekmīgu komisijas darbības nepārtrauktību un 

komisijas locekļu kvalifikācijas atbilstību MK noteikumu Nr. 709 prasībām, ir 

paredzēts, ka departamentam būs tiesības noteikt komisijas sastāvu, t.i., nolikuma 6. 

punkts nosaka, ka komisiju izveidos un tās sastāvu apstiprinās departamenta vadītājs, 

izdodot rīkojumu. 

Atlīdzību par dabu komisijā nosaka atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 

2023.gada 8.marta iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikums” (turpmāk – atlīdzības noteikumi). Ņemot vērā 

iepriekšējā perioda datus, ir aprēķināts, ka komisija mēnesī darbotos vairāk nekā 10 

stundas. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus atlīdzības noteikumos, papildinot 

atlīdzības noteikumu 51.1.apakšpunktu ar nosacījumu par “Pedagoģiski medicīnisko 

komisiju”, t.i., ka, lai veiktu darba laika uzskaiti un atlīdzības aprēķinu atlīdzības 

noteikumu 50.punktā noteiktajā gadījumā, arī Pedagoģiski medicīniskajai komisijai 

tiek noteikts šāds darba stundu skaits: par darbu komisijā  komisijas locekļi saņem darba 

samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī, komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieki un sekretāra maksimālais nostrādāto stundu skaits mēnesī nedrīkst pārsniegt 

40 stundas. 

 

          Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. 

panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2012. gada 16. 

oktobra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām”, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 253 “Kārtība, 

kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības 

iestādes”, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko komisiju 

sākot no 2023.gada 1.jūnija. 



2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikumu, nosakot tā spēkā stāšanās dienu – 2023.gada 1.jūnijs 

(nolikums pielikumā). 

3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības, lai uzsāktu Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas darbību sākot no 2023.gada 1.jūnija. 

4. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta Tiesiskās uzraudzības nodaļai: 

4.1.  nodrošināt Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas iekļaušanu jaunajā Ropažu novada 

pašvaldības nolikumā; 

4.2. sagatavot grozījumu Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

8.marta iekšējiem noteikumiem “Ropažu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”, papildinot 

noteikumu 51.1.apakšpunktu ar “Pedagoģiski medicīnisko 

komisiju”. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi: Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga. 

6. Lēmumu izsniegt: 

6.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

6.2.Izglītības iestāžu vadītājiem; 

6.3.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6.4.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums 
 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

Izglītības likuma  17.panta trešās daļas 19.punktu 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – 

komisija) nolikums nosaka komisijas izveidošanas nosacījumus, sastāvu, 

komisijas kompetenci, darba organizāciju un komisijā iesniedzamos dokumentus. 

2. Komisija nodrošina: 

2.1. Ministru kabineta 2012. gada 16. novembra noteikumos Nr.709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 3.punktā noteikto, kas nosaka 

nosacījumus pašvaldības komisijas kompetencei atzinumu sniegšanā; 

2.2. Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā 

organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 

7.punktā paredzētā atzinuma sniegšanu mācību mājās organizēšanai. 

3. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus 

un šo nolikumu. 

4. Komisija nav tiesīga sniegt atzinumus jautājumos, kas saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem ir Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – 

Valsts komisija) kompetencē. 



5. Komisija atbilstoši kompetencei atzinumus var sniegt par Ropažu novada 

teritorijā deklarētajiem izglītojamiem. 

 

II. Komisijas sastāvs un darba organizācija 

6. Komisiju izveido Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta (turpmāk – IJKS)  departaments, ievērojot Ministru kabineta 

noteikumos paredzētās profesionālās prasības komisijas locekļiem. Komisijas 

sastāvu apstiprina Ropažu novada pašvaldības dome. 

7. Komisija darbojas IJKS departamenta pārraudzībā. 

8. Komisijas sastāvu veido pieci locekļi, tai skaitā komisijas vadītājs, kuru 

kvalifikācijai ir jāatbilst Ministru kabineta 2012. gada 16. novembra noteikumu 

Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 9. punkta 

nosacījumiem Komisija var pieaicināt speciālistus, bez balsstiesībām. 

9. Komisijas vadītājs plāno, vada, nodrošina un organizē komisijas darbu, atbild par 

informācijas ievadīšanu Valsts un pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju 

informācijas sistēmā (turpmāk – sistēmā). 

10. Komisijas locekļi un komisijas pieaicinātie speciālisti rakstiski apliecina 

iepazīšanos ar Ropažu novada pašvaldības Personas datu apstrādes noteikumiem 

un šo noteikumu ievērošanu. 

11. Komisija savā darbā izmanto vienota parauga dokumentāciju (1.pielikums un 

2.pielikums). 

12. Komisijas sēdes ir slēgtas. 

13. Komisijas vadītājs: 

13.1. organizē un vada komisijas darbu; 

13.2. nosaka komisijas sēžu vietu, laiku un darba kārtību; 

13.3. sasauc komisijas sēdes ne retāk kā vienu reizi mēnesī vai pēc 

vajadzības un informē komisijas locekļus ne vēlāk kā vienu dienu pirms komisijas 

sēdes;  

13.4. pieaicina personas, kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama; 

13.5. paraksta atzinumu; 

13.6. paraksta komisijas sēdes protokolus un protokolu pielikumus. 

14.  Sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komisijas locekļi. 

15. Ar komisijas darbību saistītā dokumentācija atrodas Ropažu novada pašvaldības 

IJKS departamentā, un dati tiek apstrādāti atbilstoši Fizisko personu datu 

apstrādes likuma un Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

prasībām. 

16. Uz komisijas sēdi ierodas izglītojamais (izņemot gadījumus, kad ārsts ir noteicis 

pārvietošanās ierobežojumus, ja jālemj par ilgstoši slimojošo izglītojamo mācību 

organizēšanu mājās) un viens  no izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem vai to 

pilnvarotā persona (turpmāk tekstā likumiskais pārstāvis vai to pilnvarotā persona 

nosaukts – likumiskais pārstāvis). Izglītojamā spēju, veselības stāvokļa un 

attīstības līmeņa izvērtēšanu komisija uzsāk tikai pēc izglītojamā likumiskā 

pārstāvja rakstiska iesnieguma saņemšanas. 

17. Izglītojamā pieteikšana izpētei komisijas sēdē notiek, izglītojamā likumiskajam 

pārstāvim piesakot bērnu Ropažu novada pašvaldības IJKS departamentā 

telefoniski, pa e-pastu vai klātienē, norādot izglītojamā vārdu un uzvārdu, 

vecumu, izglītības iestādi un klasi, dzimto valodu, pieteikšanas iemeslu (īsu 

problēmas formulējumu), pieteicēju un tālruņa numuru, dzīvesvietu. 



18. Ja ierodoties klātienē uz komisijas sēdi, likumiskais pārstāvis neuzrāda 

izglītojamā dzimšanas apliecību vai pasi un likumiskā pārstāvja apliecinošo 

dokumentu, un neiesniedz iesniegumu, izglītojamā izpēte tiek atlikta. 

19. Komisijas locekļi un komisijas pieaicinātie speciālisti komisijas sēdes laikā 

informāciju par izglītojamo un šī nolikuma 2.1. un 2.2.apakšpunktā minētus 

atzinumus ieraksta sistēmā. 

20. Komisijas vadītājs veic izglītojamā datu reģistrāciju sistēmā, pārbauda iesniegto 

dokumentu esamību un to derīgumu, kā arī informē izglītojamā likumiskos 

pārstāvjus par komisijas sastāvu un sēdes darba kārtību. 

21. Izglītojamā likumisko pārstāvju komisijai iesniegto psihologu atzinumu 

oriģinālus ar izglītojamā intelektuālās izpētes rezultātiem pēc komisijas sēdes 

obligāti atdod izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem, saglabājot elektroniski 

sistēmā. 

22. Komisijas loceklis (logopēdijā) - izvērtē izglītības iestādes logopēda atzinumu, 

veic izglītojamā valodas attīstības, fonemātiskās uztveres, lasīšanas, rakstīšanas 

pamatiemaņu izpēti un novērtējumu ieraksta sistēmā, pārbaudes kartē. 

23. Komisijas loceklis (speciālajā pedagoģijā) – izvērtē izglītojamā individuālo 

izglītības programmas apguves plānu vai mācību sasniegumu novērtējumu un 

raksturojumu, veic izglītojamā lasīšanas, rakstīšanas, matemātikas prasmju izpēti 

un izvērtējumu ievada sistēmā, pārbaudes kartē. 

24. Komisijas loceklis (klīniskajā vai izglītības psiholoģijā) – izvērtē informāciju 

psihologa sagatavotajā atzinumā un, ja nepieciešams, veic izglītojamā spēju, 

attīstības līmeņa izpēti un novērtējumu ievada sistēmā, pārbaudes kartē. 

25. Komisijas locekļi iesaistās komisijas atzinuma sagatavošanā. 

26. Lai izglītojamā spēju izvērtēšana būtu vispusīga un profesionāla, komisija 

iepazīstas un atbilstoši kompetencei izskata visus iesniegtos dokumentus un katra 

komisijas locekļa vērtējuma rezultātus sistēmā. 

27. Komisija lēmuma pieņemšanas procesā uzklausa izglītojamā likumisko pārstāvju 

viedokli par izglītojamā attīstību, veselību, mācību sasniegumiem, uzvedību, par 

likumisko pārstāvju vēlmēm sakarā ar izglītības iegūšanu, kā arī atbild uz 

likumisko pārstāvju interesējošiem jautājumiem. 

28. Komisija izglītojamā likumiskiem pārstāvjiem sniedz skaidrojumu par komisijas 

speciālistu veiktās izpētes rezultātiem un ieteikumus turpmākajam izglītības 

procesam un izglītojamo speciālu vajadzību nodrošināšanai. 

29. Ja komisijā izskatāmais gadījums ir sarežģīts vai nav iespējams izglītojamā spējas 

precizēt komisijas sēdes laikā, izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem tiek ieteikti 

pasākumi intelektuālo spēju vai emocionālā stāvokļa precizēšanai – izmeklēšana 

stacionārā vai ārstu papildu atzinumu iesniegšana, pilna intelektuālo spēju 

novērtējuma veikšana vai jāiesaka izglītības programmu uz laiku, kas nav ilgāks 

par gadu atbilstoši speciālās vai vispārējās izglītības programmai, nosakot 

atkārtotu izpēti komisijā. 

30. Komisija izglītojamam drīkst sniegt atzinumu par iespēju izglītību turpināt 

atbilstoši speciālās pamatizglītības programmai izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem tikai pēc tam,  kad psihologs ir veicis izglītojamā 

intelektuālo spēju pilnu diagnostiku, kā arī izglītojamais ir saņēmis bērnu 

psihiatra/psihiatra konsultāciju. 

31. Mācību organizēšanu ārpus izglītības iestādes komisija iesaka tikai tad, ja 

veselības stāvokļa dēļ izglītojamam ir nozīmēta ārstēšana, kuru nevar apvienot ar 

mācību procesu, un ir vēl kāds no kritērijiem, kuru dēļ nespēj apmeklēt izglītības 

iestādi, piemēram: 



31.1. ārsts noteicis pārvietošanās ierobežojumus; 

31.2. izglītojamā uzturēšanās sabiedrībā rada draudus viņa vai 

apkārtējo veselībai; 

31.3. veselības stāvokļa uzlabošanai nepieciešams īpašs darba - 

atpūtas režīms. 

32. Nepieciešamības gadījumā komisija iesaka izmantot psihologa vai bērnu 

psihiatra palīdzību, atbalsta pasākumu izmantošanu mācību procesa organizēšanā 

vai uzvedības korekcijas iespējas vidē, kurā izglītojamais dzīvo un mācās. 

33. Izglītības iestādes maiņu iesaka tikai gadījumos, kad ir pārliecība, ka šādi tiek 

aizstāvētas izglītojamā intereses. 

34. Komisija, pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un izglītojamā spēju 

novērtējuma rezultātiem, sniedz atzinumu par izglītojamajam atbilstošāko 

izglītības programmu un izsniedz to izglītojamā likumiskajam pārstāvim, kurš 

pārstāvēja izglītojamā intereses komisijas sēdē. 

35. Atzinumā norāda ieteiktās izglītības programmas nosaukumu un kodu. Atzinumā 

norāda atbalsta pasākumus, papildu ieteikumus nepieciešamajiem izglītības, 

veselības un vides pielāgojumiem. 

36. Komisija informē izglītojamā likumiskos pārstāvjus par izglītības iestādēm, kurās 

licencēta ieteiktā izglītības programma, bet lēmumu par atbilstošu izglītības 

iestādi pieņem izglītojamā likumiskie pārstāvji, kuri ir tiesīgi tādu pieņemt. 

 

III. Komisijas tiesības un pienākumi 

37. Komisija atbilstoši noteiktajai kompetencei: 

37.1. pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, veic izglītojamā 

attīstības un spēju izvērtēšanu, iesniegto materiālu un izglītojamā pārbaudes laikā 

iegūtās informācijas apstrādi un analīzi; 

37.2. pamatojoties uz iesniegtajiem pedagoģiski psiholoģiskās un medicīniskās izpētes 

materiāliem, sniedz atzinumu izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem, kuri 

rakstiski ir atļāvuši izvērtēt izglītojamā veselības stāvokli, spējas un attīstības 

līmeni, par izglītojamajam atbilstošāko izglītības programmu; 

37.3.  izpilda pašvaldības komisijas pienākumus, kas noteikti Ministru kabineta 2012. 

gada 16. novembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” 6. punktā “Pašvaldības komisijas pienākumi”; 

37.4. savā darbībā ievēro  spēkā esošos normatīvos aktus, ieteikumus un norādījumus; 

38. Komisija savā darbībā ievēro tiesības, kas ir noteiktas Ministru kabineta 2012. gada 

16. novembra noteikumos Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām” un noteikumu 7. punktu “Pašvaldības komisijas tiesības”.  

 

IV. Komisijai iesniedzamie dokumenti 

39. Komisijas loceklis informē pieteicēju par dokumentiem, kurus nepieciešams 

iesniegt komisijai. Ierodoties uz komisijas sēdi, lai saņemtu šī nolikuma 2.1. un 

2.2. apakšpunktā noteiktos atzinumus, nepieciešami šādi dokumenti: 

39.1. izglītojamā likumisko pārstāvju iesniegums (1.pielikums) par izglītojamā 

intelektuālo spēju un veselības stāvokļa izvērtēšanu komisijā (ja izglītojamā 

likumiskie pārstāvji uz sēdi ierasties nevar, viņi rakstiski piekrīt izglītojamā spēju, 

attīstības līmeņa un veselības stāvokļa novērtējumam komisijas sēdē un pilnvaro 

personu, kura pārstāvēs izglītojamā intereses); 

39.2. izglītojamā dzimšanas apliecība vai personas apliecinošs dokuments un 

likumiskā pārstāvja personu apliecinošs dokuments. 

40. Lai saņemtu 2.1.punktā noteikto atzinumu, ierodoties uz komisijas sēdi, 



nepieciešami papildus vēl šādi dokumenti: 

40.1. ģimenes ārsta atzinums par izglītojamā vispārējo veselības stāvokli, kurš izdots 

ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes, un atzinums par izglītojamā redzi 

un dzirdi; 

40.2. izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kurš sagatavots ne agrāk kā gadu pirms 

komisijas sēdes; 

40.3. ja izglītojamā likumiskie pārstāvji vēlas turpināt izglītību atbilstoši speciālās 

pirmsskolas izglītības programmai izglītojamiem: 

40.3.1. izglītojamiem ar redzes traucējumiem – ārsta oftalmologa atzinums, kas izdots ne 

agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes; 

40.3.2. izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem – otorinolaringologa, audiologa un 

audiologopēda vai logopēda atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus 

pirms komisijas sēdes, kā arī psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes. Izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem un ar centrālās 

nervu sistēmas saslimšanām – arī bērnu neirologa vai neirologa atzinums, kas 

izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes; 

40.3.3. izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem – radioloģiskās (apstiprina 

radiologs), funkcionālās vai citas objektīvās izmeklēšanas metodes slēdziens, kas 

izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. Ortopēda, reimatologa, 

traumatologa vai bērnu ķirurga, vai ķirurga atzinums, kas izdots  ne agrāk kā 

sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā – bērnu 

neirologa vai neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms 

komisijas sēdes. Atkārtotas komisijas gadījumā nepieciešams rehabilitācijas 

procesa dinamikas izvērtējums; 

40.3.4. izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām – atkarībā no saslimšanas veida       

ftiziatra vai alergologa, vai pneimonologa, vai gastroenterologa, vai 

endokrinologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas 

sēdes. Nepieciešamības gadījumā atkarībā no saslimšanas veida – klīnisku, 

radioloģisku, bakterioloģisku vai histoloģisku izmeklējumu rezultāti; 

40.3.5. izglītojamiem ar valodas traucējumiem – logopēda vai audiologopēda atzinums, 

kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes. Psihologa atzinums, 

kas izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā 

atkarībā no traucējuma veida – otorinolaringologa un audiologa vai bērnu 

neirologa, vai bērnu psihiatra/psihiatra, vai bērnu ķirurga/ ķirurga atzinums, kas 

izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 

40.3.6. izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (pirmsskolas izglītībā) un 

mācīšanās traucējumiem (pamatizglītībā) – izglītības vai klīniskā psihologa 

atzinums ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas 

izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā 

(atkarībā no traucējuma veida vai smaguma pakāpes) bērnu psihiatra/ psihiatra 

atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 

40.3.7. izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem – bērnu psihiatra/psihiatra vai 

bērnu neirologa/ neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms 

komisijas sēdes. Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo pilnu 

intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes; 

40.3.8. izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā 

psihologa atzinums ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa 

izvērtējumu, kas izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Bērnu 

psihiatra/psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms 



komisijas sēdes; 

40.3.9. izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo 

pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne                        agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes. Bērnu psihiatra/psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā 

sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā (atkarībā no 

traucējuma veida un smaguma pakāpes) citu ārstu atzinumi. 

40.4. visiem izglītojamiem vēlams komisijā iesniegt arī citus dokumentus 

(slimnīcu/sanatoriju izrakstus, invaliditātes ekspertīzes lēmumus, atzinumus vai  

ieteikumus, ārstu speciālistu atzinumus, u.c.) par veselības stāvokli, lai objektīvi 

izvērtētu izglītojamam piemērotāku izglītības programmu; 

40.5. izglītības iestādes informācija par izglītojamo (2.pielikums), izglītojamā 

raksturojums, kuri sagatavoti ne agrāk kā vienu mēnesi pirms komisijas sēdes; 

40.6. ja izglītojamais komisiju apmeklē atkārtoti un iepriekš ieteikta speciālās izglītības 

programma vai atbalsta pasākumi, tad kopā ar izglītības iestādes informāciju 

jāiesniedz individuālais izglītības programmas apguves plāns, mācību 

sasniegumu izvērtējums dinamikā un/vai rehabilitācijas pasākumu izvērtējums 

dinamikā; 

40.7. sekmju izraksts vai liecība, darba burtnīcas un pārbaudes darbi valodas apguvē 

un matemātikā; 

40.8. izglītības iestādes logopēda un speciālās izglītības skolotāja atzinumi par 

izglītojamo, kuri sagatavoti ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 

40.9. bērnu psihiatra atzinums par izglītojamo, kurš izdots ne agrāk kā trīs mēnešus 

pirms komisijas sēdes; 

40.10. citi speciālistu atzinumi (ja tādi ir), kas raksturo 

izglītojamā veselības stāvokli, spēju un attīstības līmeni. 

41. Lai saņemtu šī nolikuma 2.2.apakšpunktā noteikto atzinumu, ierodoties uz 

komisijas sēdi, nepieciešami papildus vēl šādi dokumenti: 

41.1. ģimenes ārsta atzinumu vai ārstu komisijas ieteikumu par ilgstoši slimojoša 

izglītojamā izglītošanās nepieciešamību dzīvesvietā no 1. līdz 12. klasei; 

41.2. vismaz viena ārsta speciālista atzinumu, kurš uzstāda diagnozi, kas var būt par 

pamatu apmācības ārpus izglītības iestādes ieteikšanai, un ģimenes ārsta 

atzinumu vai ārstu komisijas ieteikumu. Ja ārsts nav noteicis pārvietošanās 

ierobežojumus, bērnam kopā  ar likumisko pārstāvi ir jāierodas komisijā. 

3.  

 

V. Noslēguma jautājumi 

42. Ja komisija konstatē, ka nolikumā iekļautajos nosacījumos ir pretruna starp 

likumu, Ministru kabineta noteikumiem un šo nolikumu, tad komisija savā 

darbībā piemēro ārējā normatīvā tiesību akta (likumi, Ministru kabineta 

noteikumi) regulējumu un par konstatētajām pretrunām ierosina nolikuma 

grozījumus - rakstveidā informē Ropažu novada pašvaldības Centrālo 

administrāciju. 

43. Nolikums stājas spēkā 2023. gada 1. jūnijā. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja            (paraksts) V.Paulāne 

 

13. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām Rosmes iela 1 un 

Rosmes iela 3, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 



 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 03.03.2023. saņemts nekustamā īpašuma īpašnieka 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1755) par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 

8096 004 0389 un Rosmes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0388, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā robežu pārkārtošanai un sadalīšanai trīs daļās. 

Iesniegumam pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlota vēlamā zemes vienību 

robežu pārkārtošana un sadalīšana. 

Nekustamais īpašums Rosmes iela 1, kadastra numurs 8096 004 0389 sastāv no 

zemes vienības Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0389, platība 0,2 ha 

platībā. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta adrese Rosmes iela 1, 

Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 105088245. 

Īpašumtiesības ierakstītas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas, Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000443565. Būvvalde 19.08.2020. izdevusi 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2020-5498 dvīņu mājas apbūvei, kas šobrīd ir būvdarbu 

stadijā.  

Nekustamais īpašums Rosmes iela 3, kadastra numurs 8096 004 0388 sastāv no 

zemes vienības Rosmes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0388, platība 0,1746 

ha platībā. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai reģistrēta adrese Rosmes iela 3, 

Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 105088261. 

Īpašumtiesības ierakstītas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas, Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000443577. Būvvalde 13.12.2021. izdevusi 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2021-9605 dvīņu mājas apbūvei, kas šobrīd ir būvdarbu 

stadijā. 

Atbilstoši spēkā esošajam detālplānojumam nekustamajam īpašumam “Rosmes”, 

apstiprināts ar Stopiņu novada domes 29.06.2005. lēmumu (protokols Nr.9, 

5.2.2.punkts), apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 10/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “ROSMES” 

(kadastra Nr. 80960040155) 3.19 ha grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzS). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 1200 m2. 

Īpašuma īpašnieks vēlas pārkārtot esošo zemes vienību Rosmes iela 1 un Rosmes 

iela 3 robežās, tā, lai tiktu izveidotas trīs zemes vienības ar platībām 0.1280 ha, 0.1204 

ha un 0.1223 ha (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 

004 0389 un Rosmes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0388 robežu 

pārkārtošanas un sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes 

vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības Rosmes ielas (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8096 004 0395) sarkanajām līnijām. Robežu pārkārtošanai un sadalīšanai 

nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta 

infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 9. 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 08.08.2016. noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.1, 11.2. un 13. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 



 

 NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām Rosmes iela 1, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 004 0389 un Rosmes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 

8096 004 0388, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā robežu pārkārtošanai 

un sadalīšanai trīs daļās (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībām 

Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0389 un Rosmes iela 3, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 004 0388, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

14. Par grozījumiem darba uzdevumā lokālplānojuma izstrādei teritorijas 

plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē, 

Ropažu novadā 

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 29.decembra sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.566 „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 

grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” (prot. Nr.22/2021,21.§) 

(turpmāk – Lēmums Nr.566) ar kuru uzsāka lokālplānojuma izstrādi teritorijas 

plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē, Ropažu 

novadā (turpmāk – Lokālplānojums). Lokālplānojuma izstrādes galvenais uzdevums ir 

pārplānot Inčukalna novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam noteiktās sarkanās 

līnijas, kas savieno Gaujas ielu ar plānoto Sila ielu, šķērsojot SIA “Gaujas Koks” 

īpašumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80170050022, Gaujas ielā 24 k-

35, Vangažos, Ropažu novadā. 

 Lēmuma Nr.566 pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” (turpmāk – 

Darba uzdevums) 3.punktā tika norādīts, ka Lokālplānojuma teritorijā ietilpst zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 80170050017 (pēc apvienošanas 8017 005 0022 

(daļa)), 80170050364, 80170050319, 80170050363, 80170050351, 80170050019, 

80170050016, 80170050018 un daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80170050013, kas nepieciešama Gaujas ielas sarkano līniju noteikšanai. 

 Izvērtējot Lokālplānojuma ietvaros izstrādātos risinājumus sarkano līniju 

izmaiņām, pirms Lokālplānojuma redakcijas nodošanas publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai, nepieciešams paplašināt Lokālplānojuma teritoriju, 

iekļaujot daļas no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80170050334, 

80170050326, 80170050347 Gaujas ielas sarkano līniju noteikšanai. Saskaņā ar Darba 

uzdevuma 6.2.apakšpunkta 4.punktu lokālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu ar 

lokālplānojuma risinājumiem saistīto nekustamo īpašumu īpašniekiem. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

lēmumu Nr.566 „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 



grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” (prot. 

Nr.22/2021,21.§) apstiprinātajā pielikumā “Darba uzdevums Lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē, 

Ropažu novadā izstrādei (darba uzdevums pielikumā), grozot 3.punktu un 

Lokālplānojuma teritorijā iekļaujot daļas no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80170050334, 80170050326, 80170050347 Gaujas ielas sarkano 

līniju noteikšanai. 

2. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

15. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas 

teritorijai Gaujas ielas apkaimē, Ropažu novadā  nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
 

 Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 24.februārī ir saņemts SIA “Reģionālie 

projekti”, reģistrācijas numurs 40003404474, pārstāvja iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1097) ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē, 

Ropažu novadā (turpmāk – Lokālplānojums) redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 29.decembra sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.566 „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 

plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē” 

(prot. Nr.22/2021,21.§) (turpmāk – Lēmums Nr.566). Lokālplānojuma 

izstrādes galvenais uzdevums ir pārplānot Inčukalna novada teritorijas 

plānojumā 2013.-2024.gadam noteiktās sarkanās līnijas, kas savieno Gaujas 

ielu ar plānoto Sila ielu, šķērsojot SIA “Gaujas Koks” īpašumā esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80170050022, Gaujas ielā 24 k-35, 

Vangažos, Ropažu novadā. Sarkanās līnijas ir būtisks šķērslis uzņēmuma 

attīstībai, tāpēc apgrūtinājums būtu pārkārtojams, lai būtu iespējams 

paplašināt SIA “Gaujas Koks” darbību.  

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 80. punktam, izstrādes vadītāja ir 

sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma izstrādi, kurā norādīts, ka  

Lokālplānojuma ietvertie risinājumi nav pretrunā Ropažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā 2022.-2038.gadam noteiktajām vadlīnijām ražošanas, 

loģistikas un citu uzņēmējdarbības veidu apbūves attīstībai. Lokālplānojuma 

redakcija ir izstrādāta ievērojot Lēmuma Nr.566 pielikuma “Darba uzdevums 

Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas 



teritorijai Gaujas ielas apkaimē” noteiktos izstrādes uzdevums un saņemto 

institūciju nosacījumus. 

3. Saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 82. punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņu nosaka ne 

īsāku par četrām nedēļām. 

4. Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās daļas 2.punkts 

nosaka, ka  

publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē šādiem teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem: vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, 

attīstības programmai, lokālplānojumiem, detālplānojumiem un tematiskajiem 

plānojumiem. Organizējot publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti), ievēro 

likuma 21.panta trešās daļas punktu prasības. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12. panta pirmo daļu, 24. panta otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas 

teritorijai Gaujas ielas apkaimē, Ropažu novadā publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas, kuru 

laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Ievietot informāciju par lēmuma pieņemšanu Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

 

16. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

“Pļavas”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840180261 sadalīšanai 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 27.02.2023. ir saņemts īpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-1/1676) ar lūgumu atļaut no nekustamā 

īpašuma “Pļavas”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840180261, atdalīt 8.7 ha, izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu 

“Mežapļavas”. 

Nekustamais īpašums “Pļavas”, ar kadastra numuru 80840180261, ierakstīts 

Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1375. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar adresi “Pļavas”, Kākciems, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (klasifikatora kods 102737124), ar kadastra 

apzīmējumu 80840180261 (platība – 23.8 ha), kas faktiski atrodas lauku teritorijā, 

ārpus Kākciema teritorijas, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība pieder 

vienai fiziskai personai.   

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840180261 ir noteikts funkcionālais 

http://www.ropazi.lv/


zonējums Lauksaimniecības teritorija (L), Mežu teritorija (M) un pavisam neliela daļa 

no Ķivuļurgas upes un meliorācijas grāvjiem Ūdeņu teritorija (Ū).  

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180261 ir paredzēts sadalīt divās 

daļās, atdalot aptuveni 8.7 ha platībā mežsaimniecībā izmantojamo zemi, no 

lauksaimniecības izmantojamās zemes (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no pašvaldības ceļa “Stūrīši  ‐ Vītoli” posma, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180597 (Ceļš Mežragi-Bukši), kas 

noteikts Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas pielikuma 

“Vispārīgs transporta attīstības plāns” 16.tabulā un tālāk turpinās šķērsojot fiziskas 

personas īpašumu (zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180257).  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Pļavas”, ar 

kadastra numuru 80840180261, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840180261, sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Pļavas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840180261, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

 

17. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Bitenieku ielā 18, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 16.03.2023. saņemts nekustamā īpašuma Bitenieku 

iela 18 kopīpašnieku iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/1922) par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960070024, Bitenieku ielā 18, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai trīs daļās. Iesniegumam pievienots orientējošais sadalījuma 

priekšlikums. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070024, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Zemesgrāmatu nodaļas, Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 173. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070024 sastāv no divām zemes 



vienībām - ar kadastra apzīmējumu 80960070025 (platība - 0.4243 ha) un kadastra 

apzīmējumu 80960070024 (platība - 2.68 ha), ar adresi Bitenieku iela 18, Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121, adreses klasifikatora kods 106701458. Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960070024 ir reģistrētas būves – 80960070024007 

un ar kadastra apzīmējumu 80960070024006, Bitenieku iela 16, Rumbula, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2121, adreses klasifikatora kods 104914440. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” zemes vienībai Bitenieku iela 18, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070024 ir noteikts funkcionālais zonējums Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzM), Lauksaimniecības teritorija (L), Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijā (DzM) - savrupmāju apbūvei (900 m2); rindu māju apbūvei (300 m2), 

daudzdzīvokļu māju apbūvei (1200 m2), Lauksaimniecības teritorijā (L) 1 ha, 

Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) (1200 m2). 

Iesnieguma sadalīšanas priekšlikumā norādīts, ka zemes vienību Bitenieku iela 

18, ar kadastra apzīmējumu 80960070024 vēlas sadalīt trīs daļās, atdalot no esošās 

zemes vienības lauksaimniecībā izmantojamo zemi 1.0 ha platībā un rūpnieciskās 

apbūves zemi 1.0 ha platībā (Pielikums Nr.1). 

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

 Izvērtējot iesniegto zemes vienības Bitenieku iela 18, ar kadastra apzīmējumu 

80960070024 sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes 

vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības Bitenieku ielas (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80960070208) sarkanajām līnijām. Robežu sadalīšanas priekšlikumā nav 

nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta 

infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Zemes pārvaldības likuma 7. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

08.08.2016. noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1, 

11.2. punktu un 13. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39. punktu, 

Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra numurs 

80960070024, zemes vienībai Bitenieku iela 18, ar kadastra apzīmējumu 

80960070024, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai 

(Pielikums Nr.1). 



2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma, 

kadastra numurs 80960070024, zemes vienībai Bitenieku iela 18, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070024, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031498 atdalīšanu no 

nekustamā īpašuma “Krasti”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 22.martā pieņēma lēmumu 

Nr.2187 “Par nekustamā īpašuma “Krasti”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 003 0692) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1498 

atsavināšanu” (sēdes prot. Nr. 63/2023) (turpmāk – Lēmums), kurā nolēma atļaut 

atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma “Krasti” 

(kadastra numurs 80960030692) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 003 

1498 pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000612236 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Krasti” (kadastra numurs 80960030692), kas sastāv no divām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960031498, ar platību 1,0421 ha un 

80960030631, ar platību 0,7300 ha (turpmāk kopā – Zemes vienības). Zemes vienības 

nav apbūvētas un saskaņā ar Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra datiem tām nav 

piešķirtas adreses. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā 

uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

Lai varētu veikt Lēmumā minēto izsoli zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960031498, nepieciešama tās atdalīšana no esošā nekustamā īpašuma “Krasti” 

(kadastra numurs 80960030692). 

Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada saistošajiem noteikumiem Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960031498 noteikts funkcionālais zonējums ir Publiskās apbūves teritorija (P), bet 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030631 – Mežu teritorija (M). 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta datiem uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960031498 0,8307 ha platībā reģistrēta faktiskā meža platība, kas nav 

atmežota. 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešajā daļā noteiks, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai 

paredzētu ēku. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030631 nav adresācijas 

objekts. 



Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punkts nosaka, ka  ar 

pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķir nosaukumu. Ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, 

nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā tiek piešķirts rekvizīts, kas nav 

adrese. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un  maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

nosaka atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Savukārt, 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2., 12., 15.,18.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2., 12., 13., 14., 14.1, 18., 23.2., 28., 

28.1 punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no nekustamā īpašuma “Krasti” (kadastra numurs 80960030692) atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960031498, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. 

2. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031498 Institūta iela 27, 

Vālodzes, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Precizēt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960031498 no Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201) uz Neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (NĪLM 

kods 0901) ar platību 0,2114 ha un Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) ar platību 0,8307 ha. 

4. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960030631 saglabāt esošā nekustamā 

īpašuma “Krasti” (kadastra numuru 80960030692) sastāvā un saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, nosūtīt 

iesniedzējam,  izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Santai 

Ondrupei, nekustamā īpašuma speciālistam Jānim Valneram. 

 

19. Par grozījumiem 21.12.2022. lēmumā Nr.1862 (prot.Nr.55/2022, 34. §) “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

zemes vienībā “Pliederi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” 

 

Konstatē:  



Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 28.novembrī saņemts SIA “KMK 

GROUP'” iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-

2/5848) ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 

apstiprināt izstrādes vadītāju un darba uzdevumu nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.80840090267 sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840090267, “Pliederi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Lokālplānojuma ierosinātāja projekta izstrādes mērķis ir mainīt funkcionālo zonu no 

Jauktas dzīvojamās un darījumu iestāžu teritorijas (JDzD1) uz Daudzstāvu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo teritoriju (DzD), lai radītu priekšnoteikumus 

daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves attīstības iespējām. 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu 

Nr.1862 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu 

veikšanai, zemes vienībā “Pliederi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” 

(sēdes prot.Nr. 55/2022, 34. §) (turpmāk – Lēmums) atļaujot uzsākt lokālplānojuma 

izstrādi un apstiprinot darba uzdevumu. Lēmuma pieņemšanas brīdī spēkā bija 

Ropažu novada teritorijas plānojums 2006. – 2018.gadiem ar 2009.gada grozījumiem, 

kur zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840090267 noteiktā plānotā (atļautā) 

izmantošana bija Jauktas dzīvojamās un darījumu iestāžu teritorijas ar apakšzonējumu 

Jauktas dzīvojamās un darījumu iestāžu teritorijas (JDzD1). 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu 

Nr.1684 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu” 

(sēdes prot.Nr.51/2022,28.§) un 2023.gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1972 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.49/22 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”” 

(sēdes prot.Nr.58/2023,32. §) (turpmāk – Teritorijas plānojums), kas uz Lēmuma un 

lokālplānojuma darba uzdevuma pieņemšanas brīdi nebija īstenojams. Saskaņā ar 

Teritorijas plānojumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840090267 

noteiktais funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 2023.gada 

7.decembrī saņemta Vides aizsardzības un reģionālās  attīstības ministrijas vēstule ar 

kuru ļauts īstenot Teritorijas plānojumu. 

Konstatēts, ka nepieciešams grozīt Lēmuma 1.pielikuma – lokālplānojuma 

darba uzdevuma izstrādes mērķi, precizējot funkcionālo zonu un šobrīd spēkā esošo 

teritorijas plānojumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.panta trešo daļu, 23.panta piekto daļu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 33., 75.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra lēmuma 

Nr.1862 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, zemes vienībā “Pliederi”, Ropažos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā” (sēdes prot.Nr. 55/2022, 34. §) apstiprinātā darba uzdevuma 



lokālplānojuma izstrādes mērķi, izsakot to šādā redakcijā: “Pamatot spēkā 

esošā Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumā noteiktā 

funkcionālā zonējuma Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) maiņu uz 

Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) vai citu zonējumu, lai būtu 

pieļaujama daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apbūve”. 

2. Grozīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra lēmumu Nr.1862 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

zemes vienībā “Pliederi”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” (sēdes prot.Nr. 

55/2022, 34. §) un apstiprināto darba uzdevumu, aizstājot vārdu savienojumus 

“Daudzstāvu dzīvojamās mājas apbūve (DDz)”, “Daudzstāvu daudzdzīvokļu 

dzīvojamā teritorija” ar “Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD)”. 

3. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “KMK GROUP”, lokālplānojuma izstrādātājiem SIA 

“8.Darbnīca” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Santai 

Ondrupei. 

 

20. Par detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanu daļā – zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 09.01.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 80960040325) kopīpašnieku 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/203) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamam 

īpašumam “Jaunpiekūni” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, 

Piekūnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Zemes vienība), 

ņemot vērā vēlmi veikt zemes vienību robežu sadalīšanu ar zemes ierīcības projektu 

saskaņā ar spēkā esošajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma apbūves 

noteikumiem, kas nosaka, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 900 

m2 ar 10 % pieļaujamo platības samazinājumu.  

Stopiņu novada dome 08.03.2006. pieņēma lēmumu (protokols Nr.27, 

4.3.1.punkts) par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Jaunpiekūni” 

apstiprināšanu, apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 25/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam 

“JAUNPIEKŪNI” (kadastra Nr. 80960040018) grafiskā daļa un tā teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums ir 

spēkā un zemes vienību izmantošana veicama atbilstoši Detālplānojumam.  

Nekustamais īpašums Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, ar kadastra numuru 80960040325 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000229212. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

http://www.ropazi.lv/


zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040325 (platība 0.1948 ha), ar adresi 

Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 

105220495. Uz Zemes vienības saskaņā ar nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem reģistrētas divas (2) būves ar kadastra apzīmējumiem: 

80960040325001 (pamati) un 80960040325002 (saimniecības ēka). Būvvalde 

17.05.2017. izdevuši būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-2446 dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkas būvniecībai. Uz pašreizējo brīdi būvniecības informācijas sistēmā ir 

atzīmēts, ka noris būvdarbi. 

Atbilstoši Detālplānojumam Zemes vienības funkcionālais zonējums ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves zona. Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos noteikts, ka minimālā jaunveidojamā zemes gabala platība ir 1200 m2. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Saistošie 

noteikumi ir īstenojami no 22.02.2017. Teritorijas plānojuma risinājumi publiski 

apspriesti divas reizes un par funkcionālā zonējuma noteikšanu Zemes vienībai nav 

saņemti kaimiņu iebildumi. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam Zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur minimālā platība jaunveidojamām zemes 

vienībām noteikta 900 m2. Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 14.punkts nosaka, ka pieļaujama jaunveidojamas zemes vienības platības 

samazināšana, bet ne vairāk kā 10% par minimālo atļauto zemes vienības lielumu 

attiecīgajā funkcionālajā zonā. 

Ņemot vērā, ka atceļot Detālplānojumu Zemes vienības turpmākā izmantošana 

un apbūves noteikumi būs jāievēro atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, tika veikta blakus esošo zemes vienību 

īpašnieku viedokļu noskaidrošana. 

Ropažu novada pašvaldības dome 08.02.2023. pieņēma lēmumu Nr.2021 “Par 

viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanai daļā – zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot.Nr.59/2023, 31. §) (turpmāk – Lēmums). Lēmuma 1.punktā 

lemts izsūtīt informatīvas vēstules Zemes vienības blakus esošo nekustamo īpašumu 

īpašnieku viedokļa noskaidrošanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, nosūtītas trīs (3) vēstules fiziskām personām un viena 

(1) vēstule juridiskai personai ar lūgumu sniegt priekšlikumus, viedokļus par 

detālplānojuma “Jaunpiekūni” atcelšanu daļā - zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Sagatavotajās vēstulēs tika 

lūgts sniegt atbildi līdz 17.03.2023.  

Līdz 24.03.2023. Pašvaldībā reģistrēta vienas (1) fiziskās personas atbildes 

vēstule (lietvedības sistēmā ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1920) un vienas (1) 

juridiskās personas vēstule (lietvedības sistēmā ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-

2/1617), kurās personām nav iebildumu par Detālplānojuma atcelšanu daļā – zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325. 



Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta 1.punktu, 44.panta pirmo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu un 29.pantu, Administratīvā 

procesa likuma 59.panta pirmo un otro daļu, 64.panta otro daļu, 70.panta trešo daļu, 

83.panta otro daļu, 

  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes 05.04.2023. saistošos noteikumus Nr.7/23 “Par 

Stopiņu novada domes 08.03.2006. saistošo noteikumu Nr.25/dp “Detālplānojuma 

Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Jaunpiekūni” (kadastra Nr. 

80960040018) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 

9, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijā” (pielikumā). 

2. Informēt nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 ar kadastra numuru 80960040325, ka 

turpmāka īpašumu izmantošana saskaņā ar spēkā esošajiem “Stopiņu novada 

teritorijas plānojuma” nosacījumiem, var tikt uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv. Publicēt paziņojumu par lēmumu Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotāja S.Ondrupe. 

4. Pēc 1.punkta saistošo noteikumu stāšanās spēkā, pieņemt atsevišķu lēmumu par 

zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 80960040325 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040325, 

Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

5. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960040325 

kopīpašniekiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

S.Ondrupei. 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada domes ______ 

lēmumu (sēdes protokols Nr.___) 

 

Par Stopiņu novada domes 08.03.2006. saistošo noteikumu Nr.25/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam 

“Jaunpiekūni” (kadastra Nr. 80960040018) grafiskā daļa un tā teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, Ropažu 

novada teritorijā 

 

Izdoti saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 10.panta 1.punktu, 44.panta pirmo daļu,  



“Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12.panta trešo daļu un 29.pantu,  

 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelti Stopiņu novada domes 

08.03.2006. saistošie noteikumi Nr. Nr.25/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu 

novada nekustamam īpašumam “Jaunpiekūni” (kadastra Nr. 80960040018) grafiskā 

daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” daļā – zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, 

Ropažu novada teritorijā. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

 

21. Par zemes ierīcības projekta Miglas iela 8, Bukulti, Garkalnes  pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 
 

           Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts SIA”Recta” zemes ierīkotājas Kristīnes 

Braunas, sertifikāts Nr.AA0115, 2023.gada 15.februārī noformētais un elektroniski 

parakstītais ar laika zīmogu 2023-02-15  16:50:19 EET zemes ierīcības projekts Miglas 

iela 8, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā  14.03.2023. Nr.RN/2023/4.1-2/1452).  

        Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                    Ar Ropažu novada pašvaldības domes 22.06.2022. sēdes lēmumu Nr. 1237 (prot. 

Nr. 41/2022,32.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes 

vienības Miglas ielā 8, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

apzīmējums 8060 002 1303 sadalīšanai divās daļās.  

                         Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 002 1307, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0055 1635, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002 1303 0.2590 ha platībā, tai skaitā 0.2300 ha meži un 0.0290 ha 

zem pagalmiem. Adrese ir reģistrēta Miglas iela 8, Bukulti, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. Adreses kods ir 106540493. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Valsts 

kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601). 

                   Piekļuve zemes vienībai ir no privātās Miglas ielas (detālplānojuma „Tīreļi”, 

„Vectīreļi”, „Tīreļi-2” risinājums) un pašvaldības Rūķu ielas, kadastra apzīmējums 

8060 002 0533. 

                   Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS).  



       Zemes vienība atrodas 2005.gadā izstrādātā detālplānojuma „Tīreļi”, „Vectīreļi”, 

„Tīreļi-2” teritorijā. Detālplānojuma saistošie noteikumi Nr.48 ir paredzējuši, ka no 

jauna veidojamu zemesgabalu minimālā platība savrupmājai 0.12 ha, katrai dvīņu mājai 

0.06 ha.  

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 002 1553) – 

0.1204 ha platībā, 

2. zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 002 1554) – 

0.1386 ha platībā. 

       Piekļūšana plānotai zemes vienībai Nr.1 ir no privātās Miglas ielas (zemes vienību 

kadastra apzīmējumi 8060 002 1078, 8060 002 1031). Zemes ierīcības projektā  ir 

pievienota īpašnieces 2022.gada 13.maijā elektroniski  parakstīta atļauja pieslēgties 

ielai. 

3.     Piekļūšana plānotai zemes vienībai Nr.2 ir no pašvaldības Rūķu ielas, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 8060 002 0533. 

                   Ministru kabineta 2020.gada 18.februāra noteikumu Nr.105 „Grozījumi Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 

kārtība”” 28.1  punkts nosaka, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases „Apbūves 

zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota 

apbūvei. Saskaņā ar Rīgas reģionālās virsmežniecības  informāciju Valsts meža dienesta 

uzskaitē  zemes vienībā  8060 002 1303  0.23 ha ir meža zeme (pirms būvniecības 

uzsākšanas jāveic meža zemes atmežošana). 

4.    Zemes ierīcības likuma 19.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu un tā 

grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

 Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

      Ņemot vērā minēto  un pamatojoties uz detālplānojuma „Tīreļi”, „Vectīreļi”, 

„Tīreļi-2” saistošiem noteikumiem Nr.48, Zemes ierīcības likuma 19. pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26., 28. un 

47. punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 12., 15., 18., 20. punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 16.1., 28.1  punktiem, 



Ministru kabineta 0.4.02.2014. noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto 

teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldības 

dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Kristīnes Braunas, sertifikāts Nr.AA0115, 

2023.gada 15.februārī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 

2023-02-15  16:50:19 EET zemes ierīcības projektu Miglas iela 8, Bukulti, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 1303 sadalīšanai. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8060 002 1553) 

 

0.1204 

 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) – 

0.0290 ha , 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)-0.0914 ha 

Saglabāt adresi: Miglas  

iela 8, Bukulti, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, 

LV-1024, adreses 

klasifikatora kods 

106540493 

  

“2” 

(8060 002 1554) 
0.1386 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)-0.1386 ha 

Piešķirt adresi: Rūķu  iela 

4, Bukulti, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, 

LV-1024 

. 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Pēc meža zemes atmežošanas zemes vienībās mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (NĪLM kods 0601). 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājai, īpašniekam  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai. 

 



     22. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 

8060 007 0184, zemes vienībā Elenburgas ielā 42, Langstiņos,  Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, kadastra apzīmējums 8060 007 0184 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 15.martā ir saņēmusi iesniegumu 

(pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1908) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības  Elenburgas ielā 42, 

Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai divās daļās. Iesniegumam 

pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlota zemes vienības sadale. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                  Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 007 0184, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1026, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 007 0184  0.4143 ha platībā, tai skaitā 0.4143 ha zem ēkām un pagalmiem, 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8060 007 0184 001 un palīgēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 007 0184 002,   8060 007 0184 003, 8060 007 0184 004. Adrese 

ir reģistrēta Elenburgas iela 42, Langstiņi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Adreses 

kods ir 104160897. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

                Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Elenburgas un Mediķu ielām. 

                  Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību divās daļās: 0.12 ha un 

0.2943 ha  platībā. 

     Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Likuma 9.panta 

pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, 

kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma 

izstrādi.   

      Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS). 

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība savrupmājai-1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2. 

   Izvērtējot iesniegto zemes vienības Elenburgas ielā 42 sadalīšanas priekšlikumu, 

piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības ielām. Robežu 

sadalīšanas priekšlikumā nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai 

jauna transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums. 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

 

      Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem apbūves noteikumu 6.nodaļas 

6.1.apakšnodaļu,  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8060 

007 0184, zemes vienības Elenburgas ielā 42, Langstiņos,  Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, kadastra apzīmējums 8060 007 0184, sadalīšanai divās daļās. 

        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma, 

kadastra Nr. 8060 007 0184, zemes vienības Elenburgas ielā 42, Langstiņos,  Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, kadastra apzīmējums 8060 007 0184, sadalīšanai (pielikums 

Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniecei un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai. 

 

23. Par adrešu piešķiršanu dzīvojamās mājas Vidzemes šosejā 11, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā telpu grupām 

      Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 10.martā ir saņemta Valsts zemes dienesta 

Adrešu reģistra departamenta informācija par ēku Vidzemes šosejā 11, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, jo Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā ir reģistrētas jaunas telpu grupas, kurām nav piešķirtas adreses (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1401). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

      Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 004 0014 sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0014, platība - 0.2461 ha, dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0014 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 8060 

004 0014 002. Adrese ir reģistrēta Vidzemes šoseja 11, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads (klasifikatora kods 104154764). Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (turpmāk-NĪVKIS) dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

8060 004 0014 001 būves galvenais lietošanas veids ir reģistrēts ar kodu 1122- triju vai 

vairāku dzīvokļu māja. 2023.gada 26.februārī ir veikta dzīvojamās mājas kadastrālā 

uzmērīšana un NĪVKIS ir reģistrētas piecas telpu grupas (dzīvokļi) ar kadastra 

apzīmējumiem: 

         -8060 004 0014 001 002, 

         -8060 004 0014 001 003, 

         -8060 004 0014 001 004, 

         -8060 004 0014 001 005, 

         -8060 004 0014 001 006. 

      Adresācijas objekti atbilst Ministru kabineta  29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 2.11.punktam. Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 

noteikumu 23., 26.,28.punktiem.  

       Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.11., 23., 26., 28. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  



1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 

Vidzemes šosejā 11, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0014 001, adreses kods 104154764: 
Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

8060 004 0014 001 002 Vidzemes šoseja 11-1, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

8060 004 0014 001 003 Vidzemes šoseja 11-2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

8060 004 0014 001 004 Vidzemes šoseja 11-3, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

8060 004 0014 001 005 Vidzemes šoseja 11-4, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

8060 004 0014 001 006 Vidzemes šoseja 11-5, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads 

2. Lēmumu nosūtīt īpašniekam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai. 

 

24. Par zemes ierīcības projekta izstrādi  nekustamā īpašuma „Kalvīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0167, Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā 

 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 15.martā ir saņēmusi iesniegumu 

(pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1909) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei īpašuma “Kalvīši” zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 0167, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

sadalīšanai trijās daļās. Iesniegumam pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlota 

zemes vienības sadale. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                   Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 011 1125, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0058 6714, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0167  0.5225 ha platībā un pirmsreģistrētas apvidū esošas būves 

ar kadastra apzīmējumu  8060 011 0167 001. Adrese nav reģistrēta. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Zemes vienībā ir reģistrēts ceļa servitūts 0.011 ha 

platībā par labu nekustamam īpašumam „Rasaspodiņi” (Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.454 III.daļas 1.iedaļas 2.1. ieraksts). 

                Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Vilciņu ielas. 

                Ir izveidota zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1210, kurai piešķirts 

nosaukums „Jaunvilciņu iela” un noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). Piekļuve zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0167 ir 

iespējama arī no „Jaunvilciņu iela” noslēdzot ceļa servitūta līgumu ar īpašnieci. 

                  Servitūtu tiesība kļūst par lietu tiesību, ja to nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, 

līgumu vai testamentu un tā ir nostiprināta zemesgrāmatā. 

     Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību trijās daļās: 0.125 ha , 0.125 

ha un 0.2725 ha  platībā un nodrošināt piekļuvi tām. 

     Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. Likuma 9.panta 



pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā 

minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, 

kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma 

izstrādi.   

     Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0167 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 1210-Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība savrupmājai-1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2. 

     Vilciņu iela ir maģistrālā ciema nozīmes iela, kurai sarkano līniju platums ir 20.0 m 

un būvlaide 15.0 m (apbūves noteikumu 294.punkts). 

      2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 95.punkts nosaka, ka pilsētās un 

ciemos piebrauktuvju un caurbrauktuvju pieslēgumus pie maģistrālajām un vietējas 

nozīmes ielām paredz atbilstoši  normatīvo aktu prasībām satiksmes jomā. Minimālos 

attālumus no ielu krustojumiem līdz piebrauktuvju un caurbrauktuvju pieslēgumiem pie 

ielu brauktuvēm nosaka pašvaldība atkarībā no ielas kategorijas. 

   Izvērtējot iesniegto zemes vienības sadalīšanas priekšlikumu, piekļūšana 

plānotajām zemes vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības Vilciņu ielas;  no privātās 

Jaunvilciņu ielas, ja tiks noslēgts ceļa servitūta līgumu ar īpašnieci. Robežu sadalīšanas 

priekšlikumā nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jauna 

transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums. 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

     Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem apbūves noteikumu 6.nodaļas 

6.1.apakšnodaļu, 294.punktu, 2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 

Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

95.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

       1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Kalvīši” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0167, Upesciemā,  Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā,  sadalīšanai trijās daļās. 

      2.Izsniegt nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei  nekustamā īpašuma 

„Kalvīši” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0167, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai (pielikums Nr.1). 

      3.Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai. 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


 

 

25. Par zemes ierīcības projekta Dzelzceļa iela 2, 2A, Vidus iela 1A, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Ģeodēzija S” zemes 

ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2023.gada 16.martā noformētais 

un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-03-16  16:23:48 EET zemes ierīcības 

projekts Dzelzceļa iela 2, 2A, Vidus iela 1A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads un lūgums to apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/1941). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 004 0944, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0015 7783, sastāv no divām zemes vienībām: 

   - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1472, platība 0.0663 ha, uz 

kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1472 001;adrese 

reģistrēta Dzelzceļa iela 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora kods 101303978, 

   -zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1473, platība 0.0637 ha, uz 

kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0944 002; adrese 

reģistrēta Dzelzceļa iela 2A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora kods 106853755. 

       Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 1472 un  8060 004 1473  

robežojas ar Valsts autoceļu V49 (zemes vien. kadastra apzīmējums 8060 004 1238). 

2023.gada 1.martā VSIA „Latvijas Valsts ceļi” Rīgas reģionālā nodaļa ir izdevusi 

nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei. Noteikumos piebraukšana apbūves 

teritorijai paredzēta no pašvaldības esošā ielu tīkla-Vidus ielas un tās atzarojuma. 

     2.Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 004 1069, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0025 1327, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 1069  0.1367 ha platībā uz kuras atrodas būve ar kadastra 

apzīmējums 8060 004 0196 003 un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā nereģistrēta būve. 

  Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Vidus ielas.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis augšminētām zemes vienībām ir noteikts 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601); īpašnieks ir SIA”Varats”, Reģ. 

Nr.40203085794. 

                 3.Zemes ierīcības projekta mērķis ir robežu pārkārtošana starp zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8060 004 1472, 8060 004 1473 un 8060 004 1069: 

          -atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1069 daļu 0.0030 

ha platībā un pievienot zemes vienībai Dzelzceļa ielā 2, kadastra apzīmējums 8060 004 

1472, 

          -atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1069 daļu 0.0091 

ha platībā un pievienot zemes vienībai Dzelzceļa ielā 2A, kadastra apzīmējums 8060 

004 1473. 

                 4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem 

izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās 



pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu 

un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

 

     5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības  

sagatavotiem nosacījumiem zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai 

starp zemes vienībām  Dzelzceļa ielā 2, Dzelzceļa ielā 2A un  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 1069, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kuri 

apstiprināti ar pašvaldības 2022.gada 11.maija domes sēdes lēmumu 

Nr.988(prot.Nr.37/2022,4§). 

      Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS).  

      Ar zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanas rezultātā ir izveidotas trīs zemes 

vienības: 

            1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1472, platība 0.0693 

ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1472 001, 

            2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1473, platība 0.0728 

ha, uz kuras atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0944 002, 

            3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060 004 1069, platība 0.1246 

ha, uz kuras atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0196 003 un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nereģistrēta būve. 

      Projektētām   zemes vienībām  piekļuve ir no pašvaldības Vidus ielas. 

      6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

  7.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība 

pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par: 

adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas 

objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. Vietējā pašvaldība 

10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes 

dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu (47.punkts). Zemes 

ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

    Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

pirmo punktu, 9.panta pirmo daļu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.,  14.1.,18.punktiem, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28. 

un 47.punktiem, Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 

„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un 

apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, 

Ropažu  novada pašvaldības dome  

  

NOLEMJ: 



      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 

2023.gada 16.martā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2023-03-16  

16:23:48 EET zemes ierīcības projektu Dzelzceļa iela 2, 2A, Vidus iela 1A, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 

1472, 8060 004 1473 un   8060 004 1069 robežu pārkārtošanai. 

2. Piešķirt, saglabāt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

zemes vienībām (Pielikums):  

 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

8060 004 1472 

8060 004 1472 001 

 

0.0693 

 

 individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601) – 

0.0693 ha;  

 

Saglabāt adresi: Dzelzceļa  

iela 2, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, 

adreses  klasifikatora kods 

101303978 

“2” 

8060 004 1473 

8060 004 0944 002 

0.0728 

individuālo dzīvojamo 

māju apbūve  (0601) – 

0.0728 ha 

 Saglabāt adresi: Dzelzceļa  iela 

2A, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads, 

adreses klasifikatora kods 

106853755 

“3” 

8060 004 1069 

8060 004 0196-003 

(8060 004 1069-…..) 

0.1246 

individuālo dzīvojamo 

māju apbūve  (0601) – 

0.1246 ha 

Piešķirt  adresi: Vidus iela 1A, 

Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads 

 

  3.Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

  4.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

  5.Plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

   Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

zemes ierīkotājai,  īpašniekam, Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai. 

 

 

26. Par zemes ierīcības projekta Priežu iela 29, Garkalne, Garkalnes  pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 
 

         Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts SIA”Vides izpēte” zemes ierīkotāja Jāņa 

Fiņķa, sertifikāts Nr.AA0119, 2023.gada 13.martā noformētais un elektroniski 

parakstītais ar laika zīmogu 2023-03-13  12:16:32 EET zemes ierīcības projekts Priežu 

iela 29, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-2/1414).  



        Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                         Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 004 0214, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2546, sastāv no divām zemes vienībām: 

                     - ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0215  0.4959 ha platībā, 

                     - ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0214  0.4563 ha platībā, tai skaitā 0.2115 ha 

zem ēkām un pagalmiem. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā  māja ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0214-001 un palīgēka ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0214-

002.  Adrese ir reģistrēta Priežu iela 29, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses kods ir 102124685. 

                   Zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Valsts kadastra 

informācijas sistēmā ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

                   Zemes vienības robežojas ar valsts galveno autoceļu A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas 

robeža (Veclaicene). Satiksmes ministrija un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ir izstrādājusi 

trokšņa kartes un trokšņa samazināšanas rīcības plānu. Balstoties uz rīcības plānu, 

2023.gadā ir paredzēts  būvēt trokšņa samazināšanas barjeras Garkalnē  gar valsts 

galveno autoceļu A2. 

       Zemes ierīcības projekts tiek izstrādāts zemes vienībā 8060 004 0214 pamatojoties 

uz būvprojektu „Trokšņa samazināšanas pasākumi valsts galvenā autoceļa A2 Rīga-

Sigulda- Igaunijas robeža (Veclaicene)  posmam 20,75-23,30 km” un Priežu ielas 29 

īpašnieka iesniegumu. 

      Būvniecību iecerēts veikt Satiksmes ministrijai piekrītošo vai īpašumā esošo zemes 

vienību robežās, pamatotas nepieciešamības gadījumā, norādot papildus valsts īpašumā 

iegūstamo zemes gabalu robežas, nodrošinot likuma “Par autoceļiem” 4. panta pirmās 

daļas nosacījumu izpildi. Konkrētajā gadījumā ir nepieciešams atsavināt 0.0218 ha un 

pievienot valsts  īpašumam „Autoceļš A2”, kadastra Nr.8060 006 0343. 

       Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

004 0214  funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).     . 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 29.punkts nosaka, ja zemes ierīcības darbi paredzēti 

lineāras inženierbūves (piemēram, autoceļš, dzelzceļš) būvniecības ieceres 

dokumentācijā, projektu izstrādā, neveicot šo noteikumu 11.1. un 11.2. apakšpunktā 

minētās darbības.  

      Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 004 1520) – 

0.4345 ha platībā, 

2. zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 004 1521) – 

0.0218 ha platībā. 

      Projektēto zemes vienību Nr.2 pēc atsavināšanas paredzēts pievienot valsts 

īpašumam „Autoceļš A2”. Zemes vienība nav adresācijas objekts. 



   Zemes ierīcības likuma 19.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu un tā 

grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

 Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un  maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

nosaka atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai 

maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija 

  Ņemot vērā minēto  un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.,29. un 47. 

punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2. un 18. punktiem, Ministru kabineta 0.4.02.2014. noteikumiem 

Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 

uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja  Jāņa Fiņķa, sertifikāts Nr.AA0119, 2023.gada 

13.martā noformēto un elektroniski parakstīto  ar laika zīmogu 2023-03-13  

12:16:32 EET zemes ierīcības projektu Priežu iela 29, Garkalne, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 

0214 sadalīšanai. 

2. Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 004 0214, Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2546, sastāvā esošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0214   0.0218 ha, lai izveidotu projektēto 

zemes vienību Nr.2. 

           2.1.Projektēto zemes vienību  Nr. 2, kadastra apzīmējums 8060 004 1521, 

reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektu ar nosaukumu „Autoceļa A2 daļa”. 



    2.1.2. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme 

dzelzceļa    infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101). 

    2.2. Projektētai zemes vienībai  Nr. 1, kadastra apzīmējums 8060 004 

1520, platība 0.4345 ha un būvēm zemes vienībā saglabāt adresi Priežu iela 

29, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods  102124685. 

    2.2.1 Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus: 

   - individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.2 ha, 

   - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)- 0.2345 ha. 

  3. Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības   projekta  grafisko daļu. 

  4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam, īpašniekam  un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai. 

 

27. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Mucenieki”, 

Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 13.03.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar 

NrRN/2023/4.1-2/1421) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Mucenieki”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840060346, sadalīšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.01.2023. sēdes lēmumu Nr.1963 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Mucenieki” sastāvā esošajai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840060346, Muceniekos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā” (prot.Nr.58/2023, 22.§) apstiprināti nosacījumi zemes ierīcības 

projekta izstrādei. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840060355) – 0.0973 ha platībā, piekļūšana ir nodrošināta no 

esošās pašvaldības ielas sarkanajām līnijām (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80840060339); 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840060356) – 0.0185 ha platībā, teritorija ielas sarkanajās 

līnijās. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 10., 15. punktiem, 



Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 16.1. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Mucenieki”, ar kadastra 

apzīmējumu 80840060346, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā 

persona Marija Laganovska (AA0056), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 13.03.2023 14:58:50 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 
Adresācija 

“1” 

(80840060355) 

80840060289018 

 

0.0973 

neapgūta ražošanas 

objektu apbūves zeme 

(1000) – 0.0973 ha 

Plānotai zemes vienībai 

Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 80840060355 

piešķirt adresi: “Plekstes”, 

Mucenieki, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2137 

“2” 

(80840030356) 
0.0185 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

ceļu zemes 

nodalījuma joslā 

(1101) – 0.0185 ha 

- 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai 

 

 

28. Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 31.08.2022. sēdes lēmumā 

Nr.1463 (prot. Nr.46/2022,12.§) “Par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunzvirgzdiņi-1”, zemes vienības sadalīšanai, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā” 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieces 23.01.2023. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr.RN/2023/4.1-1/992), ar lūgumu veikt grozījumus Ropažu novada 

pašvaldības 31.08.2022. domes sēdes lēmumā Nr.1463 (prot. Nr.46/2022, 12.§) “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunzvirgzdiņi-1”, 



zemes vienības sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” mainot grafisko 

pielikumu sadalījuma shēmai, atbilstoši iesniegumam pievienotajam sadalīšanas 

priekšlikumam (Pielikums Nr.1). 

Ar Ropažu novada pašvaldības 31.08.2022. domes sēdes lēmumu Nr.1463 

protokola Nr.46/2022, 12.§ “Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 

nekustamā īpašuma “Jaunzvirgzdiņi-1”, zemes vienības sadalīšanai, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā” (turpmāk – Lēmums Nr.1463) tika izdots darba uzdevums un 

nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma 

“Jaunzvirgzdiņi-1”, ar kadastra numuru 80840100021, vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840100021 un kopējo platību – 11.0 ha, sadalīšanai 

divās daļās – atdalot no esošās zemes vienības aptuveni 8.0 ha lielu zemes vienību. 

Kopš Lēmuma izdošanas brīža, īpašniecei ir mainījusies sākotnējā iecere, vēloties 

plānoto jaunveidojamo zemes vienību sadalījumu veidot citādi (Pielikums Nr.1).  

Ņemot vērā saņemto iesniegumu, zemes ierīcības projekta izstrādes turpināšanai 

ir nepieciešams grozīt Lēmuma Nr.1463 lemjošās daļas 1.punktā minēto pielikumu 

Nr.1. 

Zemes ierīcības likuma 19.pantā noteikts, ka zemes ierīcības projektu un tā 

grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

19.pantu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Ropažu novada pašvaldības 31.08.2022. domes sēdes lēmuma 

Nr.1463 protokola Nr.46/2022, 12.§ “Par zemes ierīcības projekta izstrādes 

uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunzvirgzdiņi-1”, zemes vienības 

sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā” lemjošās daļas 1.punktā 

minēto pielikumu Nr.1, aizstājot to ar šī lēmuma pielikumu Nr.1 (Pielikums 

Nr.1). 

2. Lēmumu nosūtīt īpašniecei un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai.  

 

 

29. Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 03.03.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1752, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

V.U., konstatēja:  

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 



kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras deklarētas Ropažu novadā 

ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada 

sociālā dienesta atzinums. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

   

30. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese (turpmāk 

– sociālais dzīvoklis), īres līguma atjaunošanu, konstatēja: 

14.09.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1549 noslēgt jaunu 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U.. 

14.11.2022.  SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada domes 

14.09.2022. lēmumu Nr.1549 noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-

17(turpmāk – līgums) ar V.U.. Līgums stājā spēkā no 01.09.2022. līdz 28.02.2023.  

09.02.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.03.2023.-31.08.2023. 

izziņa Nr.3-3.2/2023/152.). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 27.02.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvokļu īres līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies, un pamatojoties likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu 

slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 



23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods .., par 

sociālā dzīvokļa adrese, uz laiku līdz 31.08.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa adrese, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa adrese, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U. 

6.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 

 

31. Par īres līguma noslēgšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 14.03.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1894, par dzīvojamās telpas īres līguma adrese 

noslēgšanu, konstatēts:   

 

[1] Iesniedzēja lūdz rast iespēju noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu par dzīvojamo 

telpu adrese īri. Norādot, ka dzīvoklī dzīvoja iesniedzējas vecmamma V.U.. 2023. gada 

5. janvārī V.U. ir mirusi, ko apliecina iesniegumam pievienotā miršanas apliecības 

kopija. 



[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/17-44 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, tika 

noslēgts 2017. gada 25. jūlijā uz nenoteiktu laiku. Dzīvojamās telpas īres līguma 

pielikumā Nr. 1, kur tiek uzrādītas dzīvojamā telpā iemitinātās personas, ir ieraksts par 

vienu personu: V.U..  

[3] Atbilstīgi “Dzīvojamo telpu īres likuma” (turpmāk – likums) 16. panta tiešai daļai: 

Īrnieka nāves gadījumā īrnieka ģimenes loceklim, kurš saskaņā ar šā likuma 14. panta 

noteikumiem ir iemitināts dzīvojamā telpā, triju mēnešu laikā ir tiesības prasīt 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot 

iepriekšējā īres līguma nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, kuru nosaka ne 

ilgāku par 10 gadiem. Likuma 16. panta trešajā daļā tiek izvirzīti nosacījumi līguma 

noslēgšanai, atsaucoties uz likuma 14. pantu. Personai, kurai būtu tiesības pārslēgt īres 

līgumu ir jābūt 1) īrnieka ģimenes loceklim un 2) tā ir likumīgi iemitināta īrētajā 

īpašumā. 

Secināms, ka saskaņā ar likuma noteikumiem tiesības prasīt līguma pārslēgšanu ir tiem 

ģimenes locekļiem, kuri īrētajā dzīvojamā telpā ir iemitināti saskaņā ar likuma 14. panta 

noteikumiem. 

Likuma 14. panta pirmajā daļā ir sniegts “ģimenes locekļa” jēdziena definējums: 

Īrniekam ir tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu vai katra 

laulātā bērnus, ja iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs un otrajā daļā noteikts, 

ka persona, kas saskaņā ar šā panta pirmo daļu iemitināta īrnieka īrētajā dzīvojamā 

telpā, atzīstama par īrnieka ģimenes locekli. 

[4] No lietā esošajiem materiāliem ir konstatēts, ka nav apliecināts, ka iesniedzēja būtu 

iemitināta dzīvojamajā telpā saskaņā ar likuma noteikumiem. Likuma 14. panta ceturtās 

daļas noteikumi nosaka: “Dzīvojamās telpas īres līgumā norādāmas ziņas par ikvienu 

personu, kas iemitināta īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā šā panta pirmajā un trešajā daļā 

noteiktajā kārtībā.” Kā jau iepriekš tika konstatēts, dzīvojamās telpas īres līguma 

pielikumā Nr. 1, kur tiek uzrādītas dzīvojamā telpā iemitinātās personas, ir ieraksts par 

vienu personu: V.U.. Kā arī atbilstīgi likuma 14. panta pirmās daļas nosacījumiem 

iesniedzēja nav atzīstama par īrnieka ģimenes locekli (Dzīvojamo telpu īres likuma 

redakcija spēkā no 01.05.2021.). 

Iesnieguma izskatīšanas procesā persona nav uzklausīta, jo no gadījuma būtības izriet, 

ka iesniegumā norādītie apstākļi ir izvērtējami atbilstoši normatīvo tiesību aktu 

nosacījumiem un personas viedokļa noskaidrošana nav papildus nepieciešama. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese, ar V.U.. 

2. V.U. divu nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas atbrīvot dzīvojamo telpu 

un nodot dzīvojamās telpas Ropažu novada pašvaldības aģentūrai „Saimnieks” ar 

pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai 

„Saimnieks”. 

 

32. Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par pašvaldības 

pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekts “Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu 

novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” nosaka Ropažu novada pašvaldības vienreizēja 



pabalsta apmēru sakarā ar bērna piedzimšanu, personu loku, kurām ir tiesības šo 

pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

Noteikumu mērķis sniegt materiālu atbalstu jaundzimušā bērna vajadzību 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes 

kārtību. 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības pabalstu 

ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” (pielikumā); 

2. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada pašvaldības domes ēkā; 

3. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr. 

(prot. Nr.) 
 

Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu 

 

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

vienreizēja pabalsta apmēru sakarā ar jaundzimušā bērna vai bērnu (turpmāk – 

bērns) piedzimšanu (turpmāk – pabalsts), personu loku, kurām ir tiesības šo 

pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 



2. Pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu bērna vajadzību 

nodrošināšanai. 

3. Tiesības saņemt pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem, nepilsoņiem un 

ārvalstniekiem, kuriem piešķirts personas kods un, ja vismaz viena bērna vecāka 

pamata dzīvesvieta Ropažu novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk 

kā pēdējos 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas, kā arī bērna pamata dzīvesvieta 

no dzimšanas reģistrācijas brīža ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā kopā ar bērna vecāku. 

4. Pabalstu piešķir: 

4.1. vienam no bērna vecākiem; 

4.2. personai, kura adoptējusi bērnu; 

4.3. personai, kura ar Bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni (turpmāk – pabalsta 

pieprasītājs), ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem. 

5. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Pašvaldības Sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests) 1 (viena) mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas 

dienas. 

6. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir: 

6.1. 300,00 euro (trīs simti euro un 00 centi) par bērnu, ja Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu ir deklarējis vismaz viens no vecākiem;  

6.2. 1000 euro (viens tūkstotis euro un 00 centi) par vienās dzemdībās dzimušiem  

diviem bērniem; 

6.3. 5000 euro (pieci tūkstoši  euro un 00 centi) par vienās dzemdībās dzimušiem 

trim  un vairāk bērniem. 

7. Pabalsts tiek izmaksāts no Pašvaldības pamatbudžeta. 

8. Lai saņemtu pabalstu, vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem Sociālajā 

dienestā jāiesniedz iesniegums pabalsta saņemšanai (pielikumā). 

9. Pabalsts tiek izmaksāts pārskaitot uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 10 

darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

10. Pabalsts jāpieprasa ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas. 

11. Ja pabalsta saņēmējs ir norādījis nepatiesas ziņas un pabalsts tika izmaksāts 

nepamatoti, tad pabalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai saņemto 

pabalsta summu. Ja pabalsta saņēmējs pabalstu labprātīgi neatmaksā, Pašvaldībai ir 

tiesības vērsties ar prasību tiesā. 

12. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pabalsta 

pieprasītājs var apstrīdēt Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā, 

iesniedzot iesniegumu Pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

13. Administratīvo aktu strīdu komisijas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

14. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra saistošos noteikumus 

Nr.17/21  “Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna 

piedzimšanu”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V. Paulāne 

 



 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___ saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Par pašvaldības pabalstu ģimenei  

Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” 

 

ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

  

Iesniedzējs: _________________________________  

Personas kods: _________________________________ 

 

Deklarētā adrese: Ropažu novads,_________________________________ 

 

Tālruņa Nr._________________________________ 

e-pasts:_________________________________ 

 

IESNIEGUMS 

             Lūdzu piešķirt pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu  

Bērna mātes deklarētā dzīves vieta  

__________________________________________________________, LV -__________  

Bērna tēva deklarētā dzīves vieta  

__________________________________________________________, LV -__________  

Informācija par dzimušo/-iem bērnu/-iem:  

vārds, uzvārds  _____________________________________________________________ 

personas kods  

vārds, uzvārds   _____________________________________________________________ 

personas kods  

vārds, uzvārds    _____________________________________________________________ 

personas kods  

Piešķirto pabalstu: 

□ pārskaitīt uz kredītiestādes/pasta kontu      

 ________ 

 

Pielikumā 

dokumenti:________________________________________________________________________

_______________________________________ 

Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu un manu bērnu datu apstrādei, izmantojot 

valsts un pašvaldības datu bāzes, lai saņemtu sociālo palīdzību, un/vai sociālos pakalpojumus. 



Esmu informēts par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) nosacījumiem. Ar Ropažu 

novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.ropazi.lv/ 

 

Datums: ____________ Iesniedzēja paraksts:  _____________ 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna 

piedzimšanu” 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sniegt 

materiālu atbalstu jaundzimušā bērna vajadzību 

nodrošināšanai, kā arī veidot ģimenēm draudzīgu 

pašvaldību. 

   1.2.  Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu 

vienreizēja pabalsta apmēru sakarā ar bērna 

piedzimšanu, personu loku, kurām ir tiesības šo 

pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas 

kārtību. 

   1.3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

6.pantu dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 

atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

   1.4. Ņemot vēra, ka Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. septembra saistošie noteikumi Nr.17/21  

“Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā 

sakarā ar bērna piedzimšanu” ir izdoti uz likuma “Par 

pašvaldībām” pamata, ir nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus un atzīt par spēku zaudējušiem 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. 

septembra saistošos noteikumus Nr.17/21 “Par 

pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar 

bērna piedzimšanu”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu - saistošo noteikumu 

īstenošanas rezultātā palielinās pašvaldības budžeta 

izdevumi gadā. 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


2.2. Šie saistošie noteikumi paredz sniegt atbalstu aptuveni 

350 personām gadā par kopējo summu 115 850 euro. 

2.3. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanai. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz jaundzimušā bērna 

labsajūtu,  kā arī ietekme uz konkrētu sabiedrības grupu, 

proti, uz bērna vecākiem, kuriem piedzimis bērns. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

var pozitīvi ietekmēt jaundzimušā bērna veselību un 

labklājību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

– šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

4.2. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 

vienreizēja pabalsta apmēru sakarā ar bērna 

piedzimšanu, personu loku, kurām ir tiesības šo pabalstu 

saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

4.3. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas, nosakot 

izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā 

tiks iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālo 

palīdzību.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ņemot vērā, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā un citi normatīvie akti 

neparedz šādu pabalstu piešķiršanu, šie saistošie 

noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai – sniegt materiālu atbalstu jaundzimušā 

bērna vajadzību nodrošināšanai. 



8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2023.gada 10.marta līdz 

2023.gada 24.martam, kā arī nosūtīts Ropažu novada 

pašvaldības Konsultatīvajām padomēm. Šajā laika 

periodā tika saņemti pieci iedzīvotāju priekšlikumi 

saistošo noteikumu precizēšanai. 

8.3. Ropažu novada pašvaldības Veselības aizsardzības, 

sociālo lietu un dzīvokļu komiteja izskatīja saistošo 

noteikumu projektu un saņemtos priekšlikumus un 

nolēma atbalstīt divus no pieciem priekšlikumiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

33. Par transporta nodrošinājumu labdarības projektam 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.martā 

saņemts biedrības "REĀLS PIEDZĪVOJUMS" (turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1603, par transporta 

nodrošināšanu labdarības projektam. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs savā iesniegumā norāda, ka transports nepieciešams 28 

cilvēku pārvadāšanai, labdarības akcijas “Apstādīsim Latviju ar augļu 

kokiem” ietvaros. Projekta ietvaros iesniedzējs nodrošinās Ropažu sociālās 

aprūpes centru iedzīvotājus, bērnu namus, skolas un bērnu dārzus un pagastu 

ļaudis ar biedrības ”Reāls piedzīvojums” aktivitātēm, skanīgām dziesmām, 

dejām, gardu maltīti, dāvanām un pārsteigumiem. 

Plānotais maršruts: Izbraukšana plkst. 8.00 no Rīgas, Brīvdabas muzeja 

uz kokaudzētavu ”Bētras” Ozolnieku novadā, Salgales pagastā. Turpinot ceļu 

uz Valsts sociālās aprūpes centru ”Zemgale” pansionātu ”Ropaži ”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā. Atgriešanās laiks Rīgā un pasākuma norises laiks 

tiks precizēts. 

Iesniedzējs lūdz pašvaldību nodrošināt transporta pakalpojumu š.g. 

3.maijā, kā arī pasākumā aicina piedalīties domes deputātus un Ropažu novada 

pašvaldības vadība. 

Iesniedzēja, biedrības juridiskā adrese Strēlnieku iela 5 - 7, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118, biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta 09.06.2010. 

Biedrības darbības joma, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli 

mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Iesniedzēja pārstāvis Finanšu komitejas sēdē sniedza atbildes uz deputātu 

jautājumiem par pasākuma mērķi, dalībniekiem un paredzamajām aktivitātēm. 

Ņemot vērā minēto un to, ka šādas sadarbības rezultātā tiek uzlabota īpaši 

sociālo aprūpes centru iedzīvotāju dzīves kvalitāte, iesaistot tos sabiedriskos 

pasākumos un aktivitātēs, tādēļ sadarbība un atbalsts būtu pozitīvi un ar 

ieguvumu vērtējami visā Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. Būtiski ir uzsvērt ieguvumu pašvaldības iedzīvotājiem, kas 

paredzēts iesniedzēja īstenotajās aktivitātēs. Pašvaldība par šo aktivitāšu 

realizēšanu neveic samaksu, un atbalsts, ko pašvaldība var sniegt tās 

minimālajā apjomā, ir nodrošināt transportu bez maksas Iesniedzējam, 

noteiktā mērķa realizēšanai. Ropažu novada pašvaldības domes rīcība, atļaujot 

bez maksas lietot pašvaldības kustamo mantu īslaicīgā, noteiktā termiņā, 

konkrētam mērķim, ir uzskatāma par īpašnieka rīcību ar savu īpašumu. 

Pamatojoties uz visu minēto, kā arī Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu, tai skaitā parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, kā arī 9.punktu, nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, un 5.panta pirmo daļu,  

Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, un minētā panta trešo 

daļu, brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas 

netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības transportu, autobusu ar norīkotu pašvaldības šoferi, 

biedrībai "REĀLS PIEDZĪVOJUMS", reģistrācijas nr. 40008161269, 

juridiskā adrese Strēlnieku iela 5 - 7, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2118, 2023.gada 3.maijā, bez maksas, labdarības akcijas ”Apstādīsim 

Latviju ar augļu kokiem “ ietvaros īstenoto mērķu realizācijai. 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļa sadarbībā ar izpilddirektoru veikt visas 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei.   

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi izpilddirektors M.Griščenko. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

4.2.Ropažu novada pašvaldības Izpilddirektoru. 

4.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.4.Iesniedzēju, biedrību "REĀLS PIEDZĪVOJUMS"  

 

34. Par Vangažu pilsētas iedzīvotāju iesnieguma izskatīšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 27.martā saņemts Vangažu pilsētas 

iedzīvotāju iesniegums,  kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr.  RN/2023/4.1-1/2088, par 

autobusa piešķiršanu Vangažu pilsētas pensionāriem nokļūšanai uz Vangažu kapiem 

vienu reizi mēnesī. 

Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītājs balstoties uz iepriekšēju 

pašvaldības pieredzi rosina Domei atbalstīt iesniegumā minēto pārvadājumu 

nodrošināšanu, ņemot vērā, ka no Vangažu pilsētas nokļūšanai uz “Vangažu kapiem” 



nav pieejams sabiedriskais transports, līdz ar ko pensijas vecuma iedzīvotājiem no 

pilsētas ir apgrūtināta iespēja nokļūt uz 4 km attālajiem kapiem. 

Autobuss pārvadājuma veikšanai būtu nepieciešams no 2023.gada aprīļa 

mēneša līdz 2023.gada oktobra mēnesim, ieskaitot, vienu reizi mēnesī, kopā brauciena 

laiku plānojot ne ilgāk kā trīs stundas, un sedzot saistītos izdevumus. Autobusu piešķirt 

minētam pārvadājumam tikai pensionāriem, maznodrošinātām personām, trūcīgām 

personām un personām ar invaliditāti. 

Ņemot vērā minēto un to, ka rezultātā tiek nodrošināta sociāli maz aizsargātāko 

iedzīvotāju iespēja nokļūt līdz kapu teritorijai, šāds atbalsts būtu pozitīvi vērtējams. 

Pašvaldības atbalsts, ko tā var sniegt minimālā apjomā, ir nodrošināt transportu bez 

maksas Vangažu pilsētas  pensionāriem, maznodrošinātām personām, trūcīgām 

personām un personām ar invaliditāti. Ropažu novada pašvaldības domes rīcība, 

atļaujot bez maksas lietot pašvaldības kustamo mantu īslaicīgā, noteiktā termiņā, 

konkrētam mērķim, ir uzskatāma par īpašnieka rīcību ar savu īpašumu. 

Pamatojoties uz visu minēto, kā arī Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu,  

Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību 

neierobežo citi likumi, un minētā panta trešo daļu, brīvprātīgās iniciatīvas plāno un 

finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo 

autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības autobusu ar norīkotu pašvaldības šoferi braucieniem no 

Vangažu pilsētas uz “Vangažu kapiem” periodā no 2023.gada aprīļa mēneša 

līdz 2023.gada oktobra mēnesim, ieskaitot, vienu reizi mēnesī, kopā brauciena 

laiku plānojot ne ilgāk kā trīs stundas, un sedzot saistītos izdevumus. Autobusa 

pārvadājumu nodrošināt Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētā 

dzīvojošiem pensionāriem, maznodrošinātām personām, trūcīgām personām un 

personām ar invaliditāti. 

2. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes 

vadītājam. 

3. Finanšu līdzekļus Lēmuma izpildei piešķirt no Vangažu pilsētas teritoriālās 

pārvaldes budžeta līdzekļiem - izdevumi par transporta pakalpojumiem 

neplānotiem gadījumiem. 

4. Par lēmumu informēt: 

4.1. Iesniedzēju norādīto kontaktpersonu  

4.2. Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes vadītāju. 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju. 

4.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

 

35. Par ceļa servitūta nodibināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 13.februārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1368 V.U. (turpmāk – iesniedzējs) 

iesniegums par piebraucamo ceļu īpašumam Sēņu iela 7A, Garkalne, Ropažu novads. 

 Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 



[1] Iesniedzējs savā iesniegumā lūdz pašvaldību sagatavot servitūta līgumu ar 

mērķi nodrošināt Iesniedzējam tiesisku piekļūšanu piederošajam zemes īpašumam 

Sēņu iela 7A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, šķērsojot Pašvaldības 

zemes īpašumu Sēņu iela 1A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

[1.1] Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sēņu iela 7A, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 8060 004 1121, nostiprinātas 

V.U., personas kods …, Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000276727, turpmāk – nekustamais īpašums Sēņu iela 7A. 

[1.2] Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sēņu iela 1A, Garkalne, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 8060 004 0192, nostiprinātas 

Ropažu novada pašvaldībai (bijusī Garkalnes pagasta pašvaldība) Rīgas rajona tiesas 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2144, turpmāk – Pašvaldības 

īpašums. 

[2] Pašvaldības īpašuma zemesgrāmatas nodalījuma III. Daļas 1.iedaļas 

4.3.punktā ierakstīta atzīme – ceļa servitūta teritorija (zemes gabalam ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0192). 

[2.1] Servitūtam kā apgrūtinājumam (lietu tiesībai), saskaņā ar Zemesgrāmatu 

likuma 17.panta 1. punkta "a" apakšpunktu jābūt ierakstītam kalpojošā īpašuma 

zemesgrāmatas nodalījumā kā apgrūtinājumam. No šā likuma 44.panta normām izriet, 

ka ierakstu veidā uz nekustamo īpašumu nostiprina tiesības, savukārt atzīmju veidā 

nostiprina tiesību nodrošinājumus un aprobežojumus. Atzīme aizstājama ar ierakstu, ja 

zemes īpašnieks vai attiecīgā ieinteresētā persona iesniedz nostiprinājuma lūgumu. 

Atzīmēm ir tikai pagaidu raksturs un tās vai nu pārvēršas par ierakstiem vai arī nav 

pamata uzskatīt kā Zemesgrāmatā reģistrētu lietu tiesību. Servitūtu tiesība kļūst par 

lietu tiesību, ja to nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, līgumu vai testamentu un tā 

ir nostiprināta zemesgrāmatā. 

[3] Ņemot vērā Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta (turpmāk – 

Departaments) Attīstības un plānošanas nodaļas sniegto informāciju, minētajā 

Pašvaldības īpašumā Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānojuma redakcijā uz 

2025.gadu ir plānots noteikt un projektēts ceļa servitūts 0,17 ha platībā. Taču, 

Departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem sazinoties ar iesniedzēju tika 

noskaidrots, ka Iesniedzējs vēlas slēgt servitūta līgumu ar Pašvaldību jau šobrīd, ņemot 

vērā, ka servitūta līguma neesamība ierobežos būvatļaujas izsniegšanu. Tāpat 

Departamentā noskaidrots, ka cita piekļuve nekustamajam īpašumam Sēņu iela 7A nav 

nodrošināta. 

[4] Pamatojoties uz minēto un, lai zemesgrāmatā ierakstīto atzīmi - ceļa 

servitūta teritorija (zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0192), aizstātu ar 

ierakstu, ir nepieciešams noslēgt līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu zemesgabalam 

Sēņu iela 1A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 8060 004 

0192, par labu zemesgabalam Sēņu iela 7A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, kadastra numurs 8060 004 1121. 

[4.1]  Ņemot vērā Lēmuma [3] punktā minēto, reālservitūtu iespējams nodibināt 

līdz teritorijas plānojuma grozījumiem, saskaņā ar kuriem nodibinātais ceļa servitūts 

kļūst par satiksmes infrastruktūras teritoriju ielu sarkanajās līnijās, kas ir uzskatāms par 

atceļošu nosacījumu, atbilstoši Civillikuma 1237.panta 4.punktam, kā personālie, tā 

reālie servitūti izbeidzas ar atceļoša nosacījuma iestāšanos vai termiņa notecējumu. 

Civillikuma (turpmāk – Likums) 1130.pants nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība 

uz svešu lietu, ar kuru īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai 

personai vai noteiktam zemes gabalam par labu. Savukārt Likuma 1131.pantā noteikts, 

ka servitūts, kas nodibināts par labu noteiktai fiziskai vai juridiskai personai, ir 



personālservitūts; servitūts, kas nodibināts par labu kādam noteiktam nekustamam 

īpašumam, tā ka to izlieto katrreizējais tā īpašnieks, ir reālservitūts,  1137. pants paredz, 

ka servitūta faktiska izlietošana var būt aprobežota kā laika, tā arī vietas vai izlietošanas 

veida ziņā, tā tad var attiekties arī tikai uz kādu nekustamā īpašuma daļu. Atbilstoši 

Likuma 1141.pantā noteiktajam, katra reālservitūta pastāvēšanai vajadzīgi divi 

nekustami īpašumi, no kuriem viens apgrūtināts otram par labu; pirmais ir saistītais jeb 

kalpojošais, otrais tiesīgais jeb valdošais. Likuma 1147. pants paredz, ka servitūta 

apmēru noteic valdošā nekustamā īpašuma labums un vajadzība, tā ka izlietot servitūtu 

pāri par šo apmēru nedrīkst, ja vien to nodibinot vai vēlāk nav norunāts citādi, un 1148. 

pants paredz, ka piešķirot servitūtu, kalpojošā nekustamā īpašuma īpašnieks nezaudē 

tiesību pašam izlietot šajā servitūtā ietilpstošo tiesību, un viņš var pat piešķirt līdzīgu 

tiesību vairākiem, ja vien ar to netraucē jau pastāvošo servitūtu,  un 1151. pantā 

noteikts, ja servitūta izlietošanai vajadzīgs uzturēt un izlabot kalpojošo lietu, tad tas 

jādara servitūta izlietotājam. Likuma 1231. panta 3.punktā noteikts, ka servitūtus 

nodibina ar līgumu, un 1232. pants paredz, ka ar līgumu vai testamentu iegūt 

nekustamam īpašumam par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa 

īpašnieks. 

Saskaņā ar visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktā noteikto, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Nodibināt reālservitūtu – braucamā ceļa servitūta tiesību uz pašvaldībai 

piederoša zemes īpašuma Sēņu iela 1A, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, kadastra numurs 8060 004 0192, daļas 0,17 ha platībā 

(saskaņā ar ceļa servitūta izvietojuma plānu Lēmuma Pielikums Nr.1), par 

labu nekustamajam īpašumam Sēņu iela 7A, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, kadastra numurs 8060 004 1121, noslēdzot ar nekustamā 

īpašuma īpašnieku reālservitūta līgumu (Līguma projekts Lēmuma 

Pielikums nr. 2). 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto servitūtu nodibināt līdz Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumiem, saskaņā ar kuriem 

nodibinātais ceļa servitūts kļūst par satiksmes infrastruktūras teritoriju ielu 

sarkanajās līnijās, kas ir uzskatāms par atceļošu nosacījumu, atbilstoši 

Civillikuma 1237.panta 4.punktam. 

3. Apstiprināt servitūta līguma projektu (Līguma projekts Lēmuma Pielikums 

nr. 2); 

4. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam organizēt servitūta 

līguma noslēgšanu un nodibinātās servitūta tiesības reģistrēšanu 

zemesgrāmatā un kadastra informācijas sistēmā. 

5. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt servitūta 

līgumu. 

6. Par pieņemto lēmumu informēt; 

6.1.Attīstības, īpašumu un investīciju departamentu; 

6.2.Izpilddirektoru; 

6.3.Iesniedzēju V.U.   
 

36. Par valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu 

 



Ropažu novada pašvaldībā, pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju 

izsniegšanas kārtība Ropažu novada pašvaldībā”, kas apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra lēmumu Nr.344 (prot.Nr.14/2021,49.§), ir 

saņemts Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājas Lailas Kundziņas (turpmāk – 

Persona) 2023.gada 20.marta iesniegums, reģistrēts ar Nr. 5.1-18/2023/449 (turpmāk – 

Iesniegums), kurā Persona lūdz atļauju savienot Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

vadītāja amatu ar Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatu.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts pārvalde 

ir pakļauta likumam un tiesībām. Tā darbojas normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. Valsts pārvalde savas pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši 

pilnvarojuma jēgai un mērķim. 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta sēdes 

lēmumu, Persona ir iecelta Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

locekļa amatā. 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

lēmumu Nr.579 (prot.Nr. 22/2021, p.34.) un ar Pašvaldību noslēgto darba līgumu, 

Persona ir iecelta Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītāja amatā. 

Lai realizētu likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktu, kas nosaka, ka 

Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta 

pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums 

izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs 

interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt 

lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas 

nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un 

noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma 

pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu 

prasībām, lūgums augstākstāvošajai institūcijai sniegt darbiniekam rakstveida atļauju 

valsts amatpersonas amatu savienošanai. 

Likuma 8.1 panta ceturtā prim daļa nosaka, ka, ja amatpersona (institūcija), kas 

ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā 

ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, 

jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu 

attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu 

savstarpējai savienošanai. Šā panta piektajā daļā minētos jautājumus izvērtē un 

atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā.  

Ieceļot L.Kundziņu Administratīvās komisijas locekļa amatā, Pašvaldības dome 

nav izskatījusi jautājumu par amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu, tādēļ amatu 

savienošanas iespējamība izvērtējama atsevišķā lēmumā.  

Faktu konstatējums un lēmuma pamatojums. 

Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir jāizvērtē, vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata 

pienākumu pildīšanai. 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas 

ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses. 

 Saskaņā ar Likuma 4.panta pirmās daļas 16.punktu un Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada 24.februāra rīkojuma Nr. RN/2022/4.1-8/54 “Par amatpersonas 

statusa noteikšanu” 1.8.1. punktu, Pašvaldības būvvaldes vadītāja amats ir valsts 

amatpersonas amats. 

 Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un 

sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot 

valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi 

atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas 

institūcijās. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājs 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar:  

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko 

partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts 

citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu 

pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

Likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 

valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, 

saņemot, amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 

uzsākšanas rakstveidā iesniedz amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas  (turpmāk 

– Administratīvā komisija) nolikuma 2.punktu, Administratīvās komisijas sastāvu 

izveido, apstiprina, groza vai likvidē Ropažu novada pašvaldības dome. Komisija ir 

pakļauta Pašvaldības domei un tās darbība tiek finansēta no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

Administratīvās komisijas nolikuma 5.punkts nosaka, ka  komisijai ir šādi 

galvenie uzdevumi: 

5.1. izskatot administratīvā pārkāpuma lietu: 

5.1.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos noskaidrot administratīvā 

pārkāpuma lietas ietvaros izvērtējamos apstākļus; 

5.1.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos lemt par audzinoša 

rakstura 

piespiedu līdzekļu vai administratīvā soda piemērošanu nepilngadīgajiem; 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


5.2. pieņemt lēmumu par administratīvo pārkāpumu, saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem; 

5.3. kontrolēt administratīvo pārkāpumu lietās pieņemto lēmumu izpildi; 

5.4. sniegt priekšlikumus juridiskajām un fiziskajām personām par izdarīto 

administratīvo pārkāpumu cēloņu un to veicinošo apstākļu novēršanu; 

5.5. sadarboties ar valsts un pašvaldības drošības un kārtības uzturēšanas 

struktūrām, lai veicinātu likumības ievērošanu Ropažu novadā; 

5.6. veicināt Administratīvās komisijas darbību vienotas administratīvās prakses 

pielietošanas jomā; 

5.7. apkopot un analizēt informāciju par administratīvo pārkāpumu cēloņiem un 

to dinamiku, par to informējot Pašvaldības domi un sabiedrību; 

5.8. izvērtēt un sniegt viedokli citu normatīvo aktu darbības uzlabošanai; 

5.9. atbilstoši savai kompetencei sniegt informāciju un konsultācijas juridiskām 

un fiziskām personām.  

Izvērtējot iepriekšminēto un pamatojoties uz Likuma 81. panta piektās daļas 

1.punktu tiek konstatēts, ka Personas amatu savienošana nerada interešu konflikta 

situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitē tiešo 

darba pienākumu pildīšanai,  nevar negatīvi ietekmēt valsts amatpersonas tiešo amata 

pienākumu izpildei Ropažu novada pašvaldībā, ja rīcībā esošā un pieejamā informācija 

kā arī iestādes resursi un manta tiks izmantoti tikai Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektora noteikto amata pienākumu izpildei.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar likuma “Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” 

apakšpunktu, 8.¹ panta trešo daļu, piektās daļas 1. un 2.punktu un septīto daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 

27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

kārtība Ropažu novada pašvaldībā” 18.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut Lailai Kundziņai savienot Ropažu novada pašvaldības būvvaldes 

vadītājas amatu ar Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa 

amatu.  

2. Persona, savienojot amatus, pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu 

un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Lailai Kundziņai; 

3.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla  

vadības nodaļai. 

 

37. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 

 

            Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 15.martā saņemts V.U., personas kods 

…, (turpmāk – Iesniedzēja), iesniegums, iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1 – 1/ 1899, ar 

lūgumu ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par adrese, 

kadastra Nr. 8060-006-0158, trīsdesmit sešu mēnešu laikā, maksājot vienādās daļās līdz 

katra mēneša beigām ne mazāk kā 142,50 EUR, sākot no aprīļa mēneša. Vienlaicīgi 

norādīts, ka papildus tiks maksāti arī kārtējie nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi 

un nokavējuma naudas pieaugums. 



Ropažu novada pašvaldība saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3. punktu veic Ropažu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu. 

          Izvērtējot iepriekš minētajā iesniegumā izteikto lūgumu, tika konstatēts 

sekojošais: 

          Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk tekstā – Likums) 

18.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu administrācijas pienākums ir kontrolēt nodokļu 

(nodevu), kā arī citu valsts noteikto maksājumu parādus. 

Pamatojoties uz Likuma 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, 

uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt 

lēmumu par nokavēto nodokļu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam 

termiņus uz laiku līdz trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, 

labprātīgai tādu nokavēto nodokļu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstiski vienojas ar nodokļu 

maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. Nokavējuma nauda 

nodokļu pamatparāda summai tiek aprēķināta šā Likuma 29.panta otrajā daļā noteiktajā 

apmērā par katru kavējuma dienu visā kavējuma periodā. 

        Likuma 26.panta trīspadsmitā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā noteiktajā 

kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma 29.panta otrā daļa nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma 

samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā 

nodokļu likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri.  

         V.U. uz 2023.gada 16.martu par nekustamo īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-

006-0158, ir parādā Ropažu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli EUR 

3243,99 apmērā un nokavējuma naudu EUR 1884,46 apmērā, kopā 5128,45 EUR  

apmērā. Parāds izveidojies no 15.08.2010. 

        Ņemot vērā iepriekš minēto, 2023.gada 15.marta  iesniegumā izteiktais 

lūgums ļaut samaksāt izveidojušos nekustamā īpašuma nodokļa parādu trīsdesmit sešu 

mēnešu laikā, maksājot vienādās daļās līdz katra mēneša beigām  ne mazāk kā EUR 

142,50 (viens simts četrdesmit divi euro un 50 centi) ir apmierināms, nosakot V.U.  

labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa parāda izpildi sākot ar 2023.gada aprīļa mēnesi, 

vienlaicīgi vēršot uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus ir 

jāveic pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļā 

noteiktajos termiņos saskaņā ar nodokļu administrācijas izdotajiem administratīvajiem 

aktiem. 

        Tomēr nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējamas 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības interesēs 

ir saņemt noteiktos nodokļus.  

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

https://likumi.lv/ta/id/33946#p24


maksājumus, tad gadījumā, ja zvērināts tiesu izpildītājs vērsīs piedziņu pēc citu 

piedzinēju iniciatīvas uz V.U., nekustamo īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-006-

0158, vai nekustamajam īpašumam tiks mainītas īpašumtiesības, tas būs par pamatu 

lēmuma par adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158 nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī tiks piedzīts nodokļu parāds bezstrīda 

kārtībā un iesniegts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam 

tiesu izpildītājam izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”  18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito un trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1) Noteikt V.U., personas kods …, labprātīgu nekustamā īpašuma nodokļa adrese, 

kadastra Nr. 8060-006-0158, parādu izpildi trīsdesmit sešu mēnešu laikā, sākot 

ar 2023.gada aprīļa mēnesi, veicot parāda maksājumus ne mazāk kā EUR 

142,50 (viens simts četrdesmit divi euro un 50 centi) apmērā līdz katra mēneša 

beigām, papildus maksājot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, 

saskaņā ar maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no 

dienas, kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi; 

3) Zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana uz V.U., personas kods …. 

nekustamo īpašumu adrese, kadastra Nr. 8060-006-0158, vai īpašumtiesību 

maiņa būs pamats lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja nodokļu 

maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi 

noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija 

atceļ lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, 

nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā 

no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi; 

5) Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzējai 

6) kontroli par lēmuma izpildi uzdot nekustamā īpašuma nodokļa administratorei 

I. Zvirbulei. 

 

 

38. Par SIA “Laureta” iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0282 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282, nomu 

Latvijas čempionāta moto triālā sacensību vajadzībām 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) izskatot SIA “Laureta”, 

reģistrācijas numurs 40103511825, juridiskā adrese Parka iela 16, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130, iesniegumu, kas 2023.gada 16.februārī reģistrēts 

Pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-2/952, par nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0282 un nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., 



Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 008 0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0380 nomu,  

 

izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508277 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 008 0282), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 86,67 ha. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu 

novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000508340 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 008 0380), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 73,32 ha. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu 

novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

3) Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta sniegto informāciju, blakus augstāk minētajām zemes vienībām atrodas 

AS “Latvenergo” TEC 2 un SIA “Sprādziens” objekti, kam ar Stopiņu novada TPG 

risinājumu ir noteikti drošības attālumi – SIA “Sprādziens” – 250 m ap objektu un AS 

“Latvenergo” TEC 2 – 317 m ap objektu. 

 

4) Saskaņā ar Iesniedzēja iesniegto sacensību trases novietojuma shēmu secināms, ka 

trase tiks izvietota ārpus riska zonas robežām ap augstāk minētajiem objektiem AS 

“Latvenergo” TEC 2 un SIA “Sprādziens”. 

 

5) Saskaņā ar Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 29.punktu, šo 

noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek 

iznomāts: 

29.5. neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai 

veselības aprūpes funkcijas nodrošināšanai; 

29.7. neapbūvēts zemesgabals vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 10 

dienām gadā – un iznomāšana nav pretēja sabiedrības interesēm; 

 

6) Saskaņā ar Noteikumu 30.4. apakšpunktu šo noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 

29.9. un 29.10. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši 

Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas personas vai 

kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, 

vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par 

šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu 

pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā 

termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

 

7) Saskaņā ar 2022.gada 6.augusta Ropažu novada pašvaldības domes sasitošo 

noteikumu Nr.29/22 “Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p32
https://likumi.lv/ta/id/299999#p40
https://likumi.lv/ta/id/299999#p41
https://likumi.lv/ta/id/299999#p42
https://likumi.lv/ta/id/299999#p43
https://likumi.lv/ta/id/299999#p44
https://likumi.lv/ta/id/299999#p45
https://likumi.lv/ta/id/299999#p46
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.5
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.6
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.7
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.8
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.9
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.10
https://likumi.lv/ta/id/299999#p5
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 2.punktu, neapbūvēta zemesgabala, kas ir 

starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), 

kas nav izmantojams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā 

nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam, nomas maksa gadā ir 2 (divu) procentu 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro. 

 

8) pamatojoties uz augstāk minēto, Ministru kabineta 19.06.2018 noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.5., 29.7., 

30.4.punktiem un 06.08.2022. Ropažu novada pašvaldības domes sasitošo noteikumu 

Nr.29/22 “Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu” 2.punktu, iznomāt Iesniedzējam Ropažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 

nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 

8096 008 0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0380 Latvijas 

čempionāta moto triālā sacensībām 2023.gada 29.aprīlī un noteikt nomas maksu par 

abām zemes vienībām 56,00 EUR (piecdesmit seši eiro un 00 centi), papildus maksājot 

pievienotās vērtības nodokli. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 10.panta pirmo daļu un pirmās daļas 16.punktu, Ministru kabineta 

19.06.2018 noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.5., 29.7., 30.4.apakšpunktiem un 06.08.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes sasitošo noteikumu Nr.29/22 “Par neapbūvētu, Ropažu novada 

pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 2.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt SIA “Laureta”, reģistrācijas numurs 40103511825, juridiskā adrese 

Parka iela 16, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, Ropažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunais karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0282) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0282 un nekustamā īpašuma “Sauriešu karjers”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 008 0380) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

008 0380 Latvijas čempionāta moto triālā sacensībām 2023.gada 29.aprīlī 

2. Noteikt nomas maksu par abām zemes vienībām 56,00 EUR (piecdesmit seši 

eiro un 00 centi), papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Nosūtīt lēmumu: 

5.1. SIA “Laureta”; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 

39. Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA”  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 7.decembrī ar lēmumu Nr. 1823 

(prot. Nr.54/2022,14.§) “Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA 

“HYDROENERGY LATVIA” izsoles rezultātu apstiprināšanu un turpmāko rīcību” 



nolēma turpināt  pašvaldībai piederošo SIA “HYDROENERGY LATVIA” 29638 

kapitāla daļu pārdošanu izdarot grozījumus Pārdošanas noteikumos, atjaunojot 

ieinteresēto personu pieteikšanās termiņu, sākotnējo vērtību nesamazināja, tā  EUR 27 

219,00 (divdesmit septiņi tūkstoši divi simti deviņpadsmit eiro 00 centi) un paredzot 

paredzēt nomaksas iespēju uz 6 mēnešiem, kā arī uzdot Ropažu novada pašvaldības 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai organizēt kapitāla daļu pārdošanu atbilstoši 

lēmumā noteiktajam. Par pārdošanas rezultātiem informēt Ropažu novada pašvaldības 

domi. 

Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisija 

10.03.2023. ar lēmumu Nr.1 (prot. Nr. ĪNIK/8/2023, 1.§) apstiprināja 2023.gada 

10.martā no elektronisko izsoļu vietnes saņemto aktu  Nr.30666610/0/2023-AKT par 

kustamās mantas pārdošanu izsolē. Saskaņā ar 2023. gada 10. marta aktu par kustamās 

mantas pārdošanu izsolē Nr.3066610/0/2023-AKT, redzams, ka izsoles sākuma datums 

bija 07.02.2023. plkst. 13:00, un izsoles noslēguma datums bija 09.03.2023. plkst. 

13:05.  

Ropažu novada pašvaldība pārdeva 2.izsolē kustamo mantu SIA 

““HYDROENERGY LATVIA” 29 638 kapitāla daļas (20.82988%), kas ir apvienotas 

vienā kapitāla daļu paketē un tiek pārdotas kā vienots kopums. 

Izsoles sākumcena noteikta 27219.00 EUR, izsoles solis 300.00 EUR izsoles 

cena nav apliekama ar PVN. Dalībai izsolē autorizējies viens dalībnieks SIA Novators 

(Reģ. Nr.41702000314), adrese Viskaļu iela 87-1, Jelgava, LV-3008, kurš arī nosolīja 

augstāko cenu 27 519.00 EUR. Nosolīto maksu par kustamo mantu (ieskaitot iemaksāto 

izsoles nodrošinājuma maksu EUR 2721,9 divos maksājumos) izsoles uzvarētājs ir 

samaksājis 22.03.2023. pilnā apmērā. 

Saskaņā ar noteikumiem “Ropažu novada pašvaldībai piederošo sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību HYDROENERGY LATVIA 29 638 kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi” 7.3.punktu, kapitāla daļu paketes pārdošanas otrā kārta beidzas ar Kapitāla 

daļu pirkuma līguma vai Nomaksas pirkuma un Komercķīlas līguma  noslēgšanu par 

visu Kapitāla daļu paketē ietilpstošo kapitāla daļu pirkšanu ar izsoles uzvarētāju. Ņemot 

vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt  pašvaldībai piederošo 29638 kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” otrās elektroniskās izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju SIA 

Novators (Reģ..Nr.41702000314), adrese Viskaļu iela 87-1, Jelgava, LV-3008, par 

nosolīto kopējo pirkuma summu EUR 27 519.00 apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2. Izsoles uzvarētāju  SIA “Novators” Reģ.Nr. 41702000314 

3.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

 

40. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080689, Zaķumuiža, 

Ropažu pag., Ropažu nov., atsavināšanas procesa uzsākšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 15.februārī ir 

saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Veikali", reģistrācijas numurs: 

40203052083, juridiskā adrese:  Kurzemes prospekts 164A, Rīga, LV-1029, (turpmāk 



– Iesniedzējs) valdes priekšsēdētāja V.U. 2023.gada 14.februāra iesniegums (Reģ. Nr. 

RN/2023/4.1-2/916) (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atsavināt Pašvaldības 

nekustamā īpašuma – Skolas iela 3, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8084 008 0653, sastāvā esošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 

0689. 

 Izskatot Iesniegumu Ropažu novada dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums - kadastra numurs: 8084 008 0653, adrese: Skolas iela 3, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., kura sastāvā ir divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0647, 18.0496 ha platībā un kadastra apzīmējumu 8084 008 

0689, 02179 ha platībā (turpmāk – Zems vienība), kā arī sporta namiņš ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0205002, ir ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000623680 uz Ropažu novada pašvaldības vārda.   

 

2. Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumā pieejamai 

informācijai Zemes vienības funkcionālais zonējums ir dabas un apstādījumu teritorija 

(DA) un Zemes vienības lielākā daļa atrodas applūstošajā teritorijā. 

 

3. Zemes vienības lietošanas mērķis ir dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

 

4. Bijusī Ropažu novada pašvaldība un Iesniedzējs 2020.gada 15.decembrī noslēdza 

Zemes nomas tipveida līgumu Reģ. Nr.2020/2-19.2/61/LIZN par Zemes vienības 

nodošanu nomā, pamatojoties uz bijušās Ropažu novada domes 2020.gada 

25.novembra lēmumu Nr.21 13.§“ Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

008 0689 iznomāšanu”. Zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

5. Iesniedzējam pieder blakus esošais nekustamais īpašums - kadastra numurs 8084 008 

0562, kā sastāvā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0315, 0,218 ha 

platībā un administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0350 013, īpašuma 

tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā  

Nr. 100000510391. 

 

6. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktam Zemes vienība ir atzīstama par starpgabalu, jo tai nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

 

7. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

 

8. Iesniedzējs Iesniegumā norādījis, ka Zemes vienība ir nepieciešama sporta zāles 

vajadzībām, proti, ir jau izbūvēta jauna elektrības līnija un plānots izbūvēt 3 ha saules 

parku enerģijai, ko patērēs sporta zāle un Zemes vienība kalpos siltuma sūkņu kontūrai 

zem zemes veiksmīgai apkurei. 

 

9. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

pirmo punktu publiskās personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes 

īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemes starpgabalu. 

 



10. Veicinot zemes apvienošanu un sekmējot zemes resursu racionālu un efektīvu 

izmantošanu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta 

pirmās daļas 4. punktu Zemes vienība pārdodama par brīvu cenu piegulošo 

zemesgabalu īpašniekiem, tādējādi arī nodrošinot atsavināšanas procesam 

nepieciešamo pārvaldības resursu un procesuālo ekonomiju. 

 

11. Saskaņā ar  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta piektajā daļā 

noteikto, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 

minētajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(9.pants), nosūta tām atsavināšanas paziņojumu.  

 

12. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļai dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. 

 

13. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktam tikai domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) 

apakšpunktu, 4.panta ceturtās daļas pirmo punktu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

37.panta piekto daļu, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības īpašumā esošu nekustamā īpašuma 

-  kadastra numurs: 8084 008 0653, adrese: Skolas iela 3, Zaķumuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov., zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0689, 02179 ha platībā, 

pārdodot par brīvu cenu pieguļošās zemesgabala īpašniekam - Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "Veikali", reģistrācijas numurs: 40203052083. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procesu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 008 0689, 02179 ha platībā. 

 

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai 

3.2.  Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai; 

3.3. Pieguļošā zemesgabala īpašniekam  - Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"Veikali", reģistrācijas numurs: 40203052083. 

 

41. Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos 

noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu”  

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 



55/2022,26.§), ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 

Ropažu novada pašvaldībā 28.03.2023. saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 27.03.2023. vēstule Nr. 15-2/1765 (reģ. Nr. RN/2023/4.1-2/1650), kurā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija lūdz Ropažu novada pašvaldības domi 

veikt nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos ietverto normu par 

alternatīvo energoapgādi atbilstību normatīvo aktu prasībām, kas turpmāk var ietekmēt 

pašvaldības lēmumu leģitimitāti. Pēc attiecīga Ropažu novada pašvaldības domes lēmuma 

ievietošanas sistēmā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija informēs par 

iespēju īstenot Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumus. 

Lai izpildītu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstulē norādīto, 

Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošie noteikumi Nr. 62/22 “Par Ropažu 

novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” ir jāgroza, svītrojot Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 3.2.3. nodaļas Prasības elektroapgādes un elektronisko 

sakaru ierīkošanai 71.3.2., 71.3.3. 72.2., 72.3. apakšpunktus. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu”” (Pielikums). 

2. Lēmumu piecu darba dienu laikā publicēt Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv.  

3. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2023. gada 5. aprīļa                                                                                         Nr. ___  

 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2022. gada 5. aprīļa lēmumu Nr.__    

(prot. Nr.___, ___.§) 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos 

Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

 25.panta pirmo daļu  

 

Veikt šādus grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos 

noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

1. Svītrot Saistošo noteikumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 71.3.2. 

apakšpunktu. 

2. Svītrot Saistošo noteikumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 71.3.3. 

apakšpunktu. 

3. Svītrot Saistošo noteikumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 72.2. 

apakšpunktu. 

4. Svītrot Saistošo noteikumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 72.3. 

apakšpunktu. 

5. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kas ir šo saistošo noteikumu 

neatņemama sastāvdaļa, pieejami Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 

www.geolatvija.lv sadaļā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26061.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

 

 

42. Par nekustamā īpašuma “Dzērvenīte”, Sužos, atsavināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

“Dzērvenīte” ar kadastra numuru 80600010512, kas atrodas Sužos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar 

lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Dzērvenīte”, kas atrodas Sužos, Garkalnes pag., Ropažu 

nov., kadastra numurs 80600010512, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts Rīgas rajona 

tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000494805 un pieder 

Pašvaldībai. 

 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26061


2. Īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600010512 un 

kopējo platību 5 ha. Īpašumā ietilpst mežaudze. 

 

3. Īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). 

 

4. Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmajā daļā noteikto 

Pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

5. Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 

73. panta trešā daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību 

likuma 73. panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā 

noteiktajā kārtībā atsavināt. 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

7. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

8. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otrā daļa paredz, ka 

zemesgabalus, kas nav atsavināmi saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

noteikumiem, atsavina un to cenu nosaka saskaņā ar šā likuma noteikumiem. 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa noteic, ka 

publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otro daļu, 3. panta otro daļu, 

4. panta pirmo daļu un 5. panta pirmo un piekto daļu Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Dzērvenīte”, kas atrodas Sužos, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80600010512, pārdodot izsolē. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības īpašuma izsoles organizēšanai. Nosakot īpašuma 

atsavināšanas nosacīto cenu, tajā iekļaujama arī mežaudzes vērtība. 



3. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijai, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

43. Par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12, Vangažos, atsavināšanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 80170010621, kas atrodas Gaismas ielā 12, Vangažos, Ropažu 

novadā, atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu 

saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums, kas atrodas Gaismas iela 12, Vangaži, Ropažu nov., kadastra 

numurs 80170010621, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas Vangažu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000566341 un pieder Pašvaldībai. 

 

2. Īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80170010621 un 

kopējo platību 0,0605 ha. Platība var tikt precizēta veicot koordinātu neatbilstības 

novēršanas darbus un jaunu kadastrālās uzmērīšanas dokumentu izgatavošanu. 

 

3. Īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

4. Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmajā daļā noteikto 

Pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

5. Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 

73. panta trešā daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību 

likuma 73. panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā 

noteiktajā kārtībā atsavināt. 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

7. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

8. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  



9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otrā daļa paredz, ka 

zemesgabalus, kas nav atsavināmi saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

noteikumiem, atsavina un to cenu nosaka saskaņā ar šā likuma noteikumiem. 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa noteic, ka 

publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.1 panta otro daļu, 3. panta otro daļu, 

4. panta pirmo daļu un 5. panta pirmo un piekto daļu Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, 

kas atrodas Gaismas iela 12, Vangaži, Ropažu nov., kadastra numurs 

80170010621, pārdodot izsolē. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības īpašuma izsoles organizēšanai. 

3. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijai, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

44. Par Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteikto iniciatīvu īstenošanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 26.janvārī 

ir apstiprinājusi noteikumus “Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

(prot. Nr. 25/2022, 43.§) un nolikumu “Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu 

vērtēšanas komisijas nolikums” (prot. Nr. 25/2022, 45.§).  

Atbilstoši “Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas 

nolikums” 1. un 2.punktam, Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 8.februārī ar 

lēmumu nr. 2023 (prot. Nr.59/2023, 33.§) ir apstiprinājusi komisijas sastāvu.  

Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisija 2023.gada 

9.februārī ir izskatījusi 12 līdzdalības budžetam pieteiktos projektus un 9 no tiem 

nolēmusi nodot sabiedrības balsojumam. Pieteiktie projekti pieejami pašvaldības mājas 

lapā https://www.ropazi.lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-budzetam-pieteiktie-projekti-

2023  

No 2023.gada 27.februāra līdz 13.martam iedzīvotājiem bija iespēja balsot par 

Sabiedrības līdzdalības budžeta projektiem. Klātienē nav saņemta neviena anketa, 

internetā iedzīvotāji savu viedokli izteikuši 708 reizes.  

2023.gada 16.martā Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisijas sēdē tika apstiprināts komisijas informatīvais ziņojums, no kura redzams: 

-   Ropažu pagasta teritorijā pieteiktie projekti un par tiem nodoto balsu skaits: 

Āra tenisa galdi Silakrogā – 281 

Kākciema sabiedriskās ārtelpas sakārtošana – 280 

Mucenieku sēne - 226 

https://www.ropazi.lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-budzetam-pieteiktie-projekti-2023
https://www.ropazi.lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-budzetam-pieteiktie-projekti-2023


Piemiņas parks Podkājās – 152 

- Garkalnes pagasta teritorijā pieteiktie projekti un par tiem nodoto balsu 

skaits: 

Pontonu piestātne Sunīšos – 352 

Upesciema āra trenažieru laukuma papildināšana – 246 

- Stopiņu pagasta teritorijā pieteiktie projekti un par tiem nodoto balsu skaits: 

Bērnu rotaļu un vingrošanas elementu papildinājums pie Līgo parka – 376 

Ulbrokas pludmales volejbola zonas labiekārtošana – 299 

Āra spēka trenažiera uzstādīšana Ulbrokas sporta kompleksā – 272 

Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas sēdes protokoli 

pieejami https://www.ropazi.lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-budzets  

Pamatojoties uz minēto, kā arī saskaņā ar noteikumu “Sabiedrības līdzdalības 

budžeta īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.punktu, noteikts, ka 

sabiedrības līdzdalības budžets ir EUR 100000,00 (simts tūkstoši euro un 00 centi). 

Ropažu novada pašvaldības dome ar lēmumu var lemt par izmaiņām budžeta apmērā, 

3.punkts nosaka, ka sabiedrības līdzdalības budžetam atvēlētais finansējums tiek 

sadalīts vienādi starp visiem Ropažu novadu veidojošiem pagastiem un Vangažu pilsētu 

– ceturtā daļa katrai novadu veidojošai teritoriālai vienībai. 

Saskaņā ar Noteikumu 1.punktu, sabiedrības līdzdalības budžets ir daļa no 

Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta, kurš tiek apstiprināts līdz ar Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu par nākamā gada budžetu. 

Saskaņā ar Pašvaldības 2023.gada 22.martā apstiprinātiem saistošajiem 

noteikumiem Nr. 9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 

apstiprināts sabiedrības līdzdalības budžets 2023.gadam ir EUR 120000,00 (simtu 

divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Noteikumu 16. punktu, kas paredz, ka 

pēc elektroniskās un klātienes balsošanas termiņa beigām Sabiedrības līdzdalības 

budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisija sagatavo sarakstu par katru no priekšlikumiem 

nodoto balsu skaitu, kā arī sagrupējot tos pēc piekritības novadu veidojošajām 

teritorijām. Komisija sarakstu iesniedz to izskatīšanai kārtējā Ropažu novada 

pašvaldības domes sēdē un 17.punktu, kas paredz, ka par Sabiedrības līdzdalības 

budžeta finansējuma piešķiršanu visvairāk balsu saņēmušajiem priekšlikumiem lemj 

dome. Domes lēmums par Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējuma izlietošanu tiek 

publicēts pašvaldības mājaslapā sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, kā arī oficiālajos 

pašvaldības sociālo tīklu kontos, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ropažu novada Ropažu pagastā īstenot šādus projektus:  

1.1. Āra tenisa galdi Silakrogā, finansējuma apjoms 6708,24 EUR; 

1.2. Kākciema sabiedriskās ārtelpas sakārtošana, finansējuma apjoms 

6600,00 EUR; 

1.3. Mucenieku sēne, finansējuma apjoms 6000,00 EUR; 

1.4. Piemiņas parks Podkājās, finansējuma apjoms 9208,10 EUR. 

(kopējais finansējuma apjoms 28516,34 EUR) 

2. Ropažu novada Garkalnes pagastā īstenot šādus projektus: 

2.1. Pontonu piestātne Sunīšos, finansējuma apjoms 9987,37 EUR; 

2.2. Upesciema āra trenažieru laukuma papildināšana, finansējuma apjoms 

9792,00 EUR. 

(kopējais finansējuma apjoms 19779,37 EUR) 

3. Ropažu novada Stopiņu pagastā īstenot šādus projektus: 

3.1. Rotaļu un vingrošanas elementu papildinājums pie Līgo parka, 

finansējuma apjoms 9672,27 EUR; 

https://www.ropazi.lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-budzets


3.2. Ulbrokas pludmales volejbola zonas labiekārtošana – mobilās tribīnes, 

finansējuma apjoms 10000,00 EUR; 

3.3. Āra spēka trenažieru uzstādīšana Ulbrokas sporta kompleksā, 

finansējuma apjoms 9873,60 EUR. 

(kopējais finansējuma apjoms 29545,87) 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildes kontroli Ropažu novada domes priekšsēdētājas otrais 

vietnieks Haralds Burkovskis un Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta vadītāja Linda Čakše. 

5. Lēmumu izsniegt:  

5.1.Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

vadītājai Lindai Čakšei; 

5.2. Ropažu novada domes priekšsēdētājas otram vietniekam Haraldam 

Burkovskim; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

5.4. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

5.5. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

45. Par nekustamā īpašuma 1. līnija 26, Skuķīšos, atsavināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir izskatīts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2023. gada 01. marta iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/1732) 

par Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar adresi 1. līnija 26, Skuķīši, Garkalnes 

pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 010 0248, atsavināšanu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 
 

1. Nekustamais īpašums 1. līnija 26, Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8060 010 0248, (turpmāk – Īpašums) sastāv no zemes vienības ar kadastra 

80600100248 un platību 590 m² un ir Pašvaldībai piederošs īpašums. Īpašumtiesības 

ir reģistrētas Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610000 uz bijušās Garkalnes novada pašvaldības vārda. 

2. Īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

3. Ar Garkalnes pagasta Tautas deputātu padomes 20. sasaukuma 16. sesijas 

1992. gada 21. augusta lēmumu Īpašums bija piešķirts Iesniedzējam pastāvīgā 

lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju. 

4. Ar bijušās Garkalnes novada domes 2010. gada 29. septembra lēmumu “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību un nomas līguma slēgšanu 1. līnijā 

26” (protokols Nr. 13, 20. §) Iesniedzējam ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

apstiprinātas nomas pirmtiesības. Iesniedzējam ir spēkā esošs 2020. gada 11. aprīļa 

Lauku apvidus zemes nomas līgums ar nomas termiņu līdz 2031. gada 11. janvārim. 



5. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav Īpašuma nomas maksas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

6. Iesniedzēja iesniegtais Īpašuma atsavināšanas ierosinājums atbilst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktā noteiktajām 

prasībām, jo atsavināt Īpašumu ierosina Iesniedzējs, kuram Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru Pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, un Iesniedzējs vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tā 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

8. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta otro un trešo daļu un 37. panta pirmās daļas 

4. punktu un ņemot vērā Iesniedzēja atsavināšanas ierosinājumu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 1. 

līnija 26, Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8060 010 0248, 

kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600100248 un platību 

590 m² un kas ir iznomāts V.U. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma atsavināšanai, tostarp noslēgt 

līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt īpašuma atsavināšanas 

nosacīto cenu. 

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



46. Par Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” iesnieguma izskatīšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 2.martā saņemts 

Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kas 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1223, par Upesciema stadiona rezervāciju. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs norāda, ka 2023.gada 13.jūlijā tiek organizētas 21.gadskārtējās visu 

Valsts sociālās aprūpes centru sporta spēles “Klejojošais Kauss 2023” ar, aptuveni, 

200 dalībniekiem, kuru ietvaros tiek plānotas dažādas sportiskas aktivitātes, spēles 

un stafetes. 

Iesniedzējs lūdz pašvaldību atbalstīt ar dalību sporta spēļu organizēšanā, 

piešķirot Garkalnes sporta centra rīcībā esošo Upesciema sporta kompleksa 

stadionu (Skolas iela 14, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137) 

š.g. 13.jūlijā no plkst.9.00 līdz 18.00. Vienlaikus Iesniedzējs apliecina, ka stadiona 

teritorijā tiks nodrošināta tehniskā drošība un sabiedriskā kārtība. 

Iesniedzējs ir Labklājības ministrijas pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, 

kura īsteno valsts politiku ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā 

attiecībā uz pilngadīgām neredzīgām personām, pilngadīgām personām ar smagiem 

un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem, bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem vecumā līdz diviem gadiem, bērniem ar smagiem un ļoti 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai bērniem ar smagiem un ļoti smagiem 

fiziskās attīstības traucējumiem, kā arī bērniem ar kombinētiem smagiem un ļoti 

smagiem garīgās un fiziskās attīstības traucējumiem vecumā līdz četriem gadiem, 

bērniem ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem vecumā no 

četriem līdz 18 gadiem. 

Ņemot vērā minēto un to, ka personas ar garīga un fiziska rakstura 

traucējumiem ir viena no vismazāk aizsargātām sabiedrības grupām, turklāt aizvien 

biežāk tiek domāts un runāts par to, kā uzlabot cilvēku ar garīga un fiziska rakstura 

traucējumiem dzīves kvalitāti un iespējas katram no viņiem dzīvot pilnvērtīgu dzīvi, 

sadarbība un atbalsts būtu vērtējami pozitīvi. Pašvaldība par šo aktivitāšu 

realizēšanu neveic samaksu, un atbalsts, ko pašvaldība var sniegt tās minimālajā 

apjomā, ir nodrošināt Upesciema stadiona izmantošanu bez atlīdzības Iesniedzējam, 

noteiktā mērķa realizēšanai.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto, publiskas personas mantu aizliegts nodot 

privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Iesniedzēja statuss 

neatbilst iepriekš minētajā normā noteiktajam- Valsts sociālās aprūpes centrs 

“Rīga” saskaņā ar 2009.gada 27.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.1239 

“Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” nolikums” 1.punktu ir labklājības ministra 

pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piektā daļa noteic, ka publiskas 

personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu. Šī paša likuma 61.panta pirmajā 

daļā paredzēts, ka publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz 

vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 

efektīvāku veikšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešajā daļā noteikts, ka mantas daļu, kas nav 

nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, 

[..] lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai 

attiecīgā administratīvajā teritorijā. Savukārt panta ceturtajā daļā noteikts, 

pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī 



veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz visu minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot pašvaldībai piederošo Upesciema stadionu Valsts sociālās aprūpes 

centram “Rīga”, reģ. Nr. 900000226487, juridiskā adrese Braila iela 2, Rīga, LV-

1024, 2023.gada 13.jūlijā laika posmā no plkst.9.00-18.00 nomā bez atlīdzības 

pasākuma realizācijai. 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai veikt visas nepieciešamās darbības 

sadarbības līguma noslēgšanai ar Iesniedzēju līdz 2023.gada 31.maijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi izpilddirektors M.Griščenko. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu. 

4.2. Garkalnes sporta centru. 

4.3. Ropažu novada pašvaldības Izpilddirektoru. 

4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.5. Iesniedzēju, Valsts sociālās aprūpes centru “Rīga”  

 

 

47. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840040441, Mākoņu iela 43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., nomu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 10.februārī 

saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1301 V.U., personas kods …. (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību  

Mākoņu iela 43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu novads, norādot, ka uz zemes gabala 

atrodas Iesniedzēja īpašumā esošas ēkas. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Zemes vienība Mākoņu iela 43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., 

kadastra apzīmējums 8084 004 0441, 0.0610 ha platībā ir Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums, kas nav ierakstīts zemesgrāmatā, uz tās atrodas Iesniedzēja lietošanā esošas 

ēkas: dārza māja kadastra apzīmējums 8084 004 0441 001, saimniecības ēkas kadastra 

apzīmējums 8084 004 0441 002 un 8084 004 0441 003. 

2.Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.350) 7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav 

noteikts citādi, un 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. 

Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir 

ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu 

nosaka citi normatīvie akti, un saskaņā ar MK noteikumi Nr.350 17.punktu, apbūvēta 

zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka par šo MK noteikumi Nr.350 5.punktā minēto (28,- EUR). 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 



personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8. un 17.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemes vienību Mākoņu iela 43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., 

kadastra apzīmējums  8084 004 0441, 0,0610 platībā, V.U., personas kods … 

ēku uzturēšanai. 

2. Zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.03.2023. līdz 31.12.2028. 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt zemes nomas līguma noslēgšanu viena  mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

 

 


